

گفت و گو با همسر وحید شبیبانی
شهید مبارزه با تروریسم
فقط می‌گفتم
فدای سر علی اکبر امام حسین

در دادگاه «قاتل آتنا» چه گذشت؟
حکم شیطان پارس آباد
یک هفته دیگر صادر می‌شود

معاون توسعه منابع سلامت ایران خبر داد
۴۴۰۰ میلیارد تومان بدهی
و کسری بیمه سلامت

نگار

یکشنبه ۲۷ شهریور ۱۳۹۶
۵۰ صفحه ۱۳۳۸
شماره ۲۰۱۷
APAP
ZENDEGI@QUDSONLINE.IR

لیگ برتر در آستانه تعطیلی



زندگی سالم

چرا کسی زیر بار ضمانت نمی‌رود؟

زندگی / امید پویا: این روزها گذراندن زندگی بدون گرفتن وام از بانک خیلی سخت است و بیشتر مردم، دست‌کم از یکی از بانک‌ها تسهیلات دریافت کرده‌اند و پرداخت قسط جزئی جدایی ناپذیر از سبب معیشتی خانواده‌ها شده است. اما در مسیر دریافت وام افراد همیشه پس از پشت سر گذاشتن هفت خوان رستم بانک‌ها با یک سرعگیر مانع بزرگ روبه‌رو هستند و آن جور کردن «ضامن» است. ضامن، شخصی است که تعهد می‌کند اگر بدهکار، بدهی خود را پرداخت نکند، به جای او بدهی را پرداخت کند و کسی که ضامن شخص دیگری می‌شود، کار خیر و اخلاقی کرده‌است.

اینجا نسیم دانایی می‌وزد

اتفاقی خوب برای محرومیت زدایی فرهنگی

زندگی / عباسعلی سپاهی

یونسسی | بعضی وقت‌ها برای کمک به دیگران فقط لازم است کمی خوب فکر کنیم، اندکی همت داشته باشیم و صد البته نوع دوستی و مهربانی باشیم. این سه عنصر که باشد بقیه ماجرا حل شدنی است. «نسیم نوری» که در اصفهان زندگی می‌کند شاعر و نویسنده خوش ذوق کودکان است که برای رفع محرومیت فرهنگی و ترویج کتابخوانی به سهم خود با کمک گرفتن از دیگران دست به کار شده است و... اصلاً خودتان ماجرا را از زبان خودش بخوانید.

* همه چیز از یک عکس شروع شد

ماجرای سال ۱۳۹۴ با روستای «رین چاهار» شروع شد. اولین بار دیدن عکس کتابخوانی عبدالرحیم بهار شاعر و فعال امور فرهنگی کودکان و چند کودک بلوچ، چنان شوقی در دلم انداخت که فوراً به ایشان در فیسیوک پیام دادم که بایباید انقلاب فرهنگی راه بیندازیم، دست به دست هم بدهیم و فقر فرهنگی را نابود کنیم و... ایشان ضمن شادی و استقبال فراوان، برایم دعای خیر کردند. یک آگهی کوچک در همان محیط گذاشتم و کوبلین کودکان‌های را که یک مسافه قبلی خودم دوخته بودم، در صفحه خودم به فروش گذاشتم. جالب بود که توسط چند نفر به صورت مجازی خریداری شد و اشتراک مجلات رشد و شروش کودکان و خردسالان را برای «رین» خریدم. بعدها بعد از چاپ کتاب شرم در نشر امیر کبیر متوجه شدم حق تخفیف مؤلف دارم و با مبلغ ۵۰۰ هزار تومانی که اولین بار به دستم رسید از انتشارات امیر کبیر و آوای

باران یک‌های ۱۱۰ و ۱۰۰ تایی شعر و قصه را خریدم. * **علاقه‌مند کمک به مناطق محروم** بعد از یک سال با کمک دوستانی که از کار من باخبر شده بودند، در تربت حیدریه فعالیت کتاب‌رسانی شروع شد. با مبلغ اندکی که به دستم می‌رسید بسته‌ها را سفارش می‌دادم. گزارش‌هایی که به دستم می‌رسید دلگرمی و شادمانی زیادی برایم به همراه داشت. بعدها مسئولان در تلگرام مرا پیدا کردند. به علت همان علاقه‌مندی کمک به مناطق محروم به صورت اتفاقی منطقه مرزی ترگور را شناختم و مسئولانی که وظیفه کتاب‌رسانی به مناطق محروم و کتابخانه‌های سیار را داشتند، گاهی آن قدر رومانی از کتاب‌های رسیده زیبا و عکس‌های دیدنی بود که اشک در چشم هر بیننده‌ای حلقه می‌زد. متأسفانه در این راه کمیود مالی بسیاری داشتیم چون خیرین کمی همکاری مداوم

* اهدای چند هزار جلد کتاب

داشتند. از طرفی چون مؤسسه ثبت نشده‌ای بودیم و دوستانه و داوطلبانه کار می‌کردیم دوستان از گوشه و کنار ایران پیام و درخواست کمک رسانی می‌دادند که در وسع من نبود. هر از گاهی که مبلغی جمع می‌شد اقدام به خرید مجلات کودک و نوجوان می‌کردم. چون هم اشتراک آن‌ها ارزان‌تر بود، هم آن که هیچ مجله‌ای در مناطق محروم تا آن وقت نداشتند و نویسندگان شاعر خوبی از بین این بچه‌های کتابخانه‌های مناطق محروم است. * **هم خوشحالم هم غمگین!** حالا بعد از مدتی از انجام این فعالیت فرهنگی هم خوشحالم و هم غمگین! خوشحالم از این دوستان از حق تخفیف مؤلف بودن تمام این مناطق کم استفاده کنم و برای تمام کودکان بی‌سوارم، اندوهگینم برای آن که دستمان آن قدر پر نیست که بتوانیم همه مناطق را پوشش بدهیم. من اگر چه تنها سهمم واسطه‌گری بین مردم، کودکان، مجلات، و ناشران و هماهنگی و پیگیری امور ایشان بوده است، اما تنها وقتی کارم را تمام شده می‌بینم که بدانم همه مناطق محروم کشور نیاز به کتابشان تأمین شده و کودکان با آسودگی می‌توانند تحصیل کنند و به درجات بالای علمی برسند. امیدوارم که این حرکت فرهنگی فراگیر شود و بدانیم هدف به کردن دانایی به کودکان مناطق محرومی که ولع خواندن و دانستن دارند، ارزشمندترین هدیه‌ای است که می‌توانیم به آن‌ها بدهیم.

فناوری روز

تولید کشتی که ۲۰۰ برابر محکم‌تر از فولاد است

ایستنا: یک شرکت ۹۴ ساله مستقر در آهایو در همکاری جدید خود با محققان بریتانیایی توانسته است تا از گرافن در تولید کشتی‌های لاستیکی بهره بگیرد. به گزارش ساینس‌آرت، این شرکت که بزرگترین تولیدکننده کشتی در دنیاست، توانسته با این کار، محصول اصلی خود را جاودانه سازد. این کشتی‌های لاستیکی می‌توانند چگونگی انتقال مواد غذایی از طریق زنجیره‌های عرضه را تغییر دهند، حمل و نقل قطعات الکترونیک شکننده را ساده‌تر کنند و از همه مهم‌تر تا همیشه سالم باقی مانده و دوام بیاورند. گرافن دارای ویژگی خارق‌العاده‌ای است به طوری که بیش از ۲۰۰ برابر سخت‌تر از فولاد بوده که قوی‌ترین ماده شناخته شده برای انسان است. در نوارهای کشتی گرافنی همچنین می‌توان برچسب‌های سامانه «بازشناسایی با امواج رادیویی» تعبیه کرد تا رنگ را بسته به درجه حرارت یا زمان تغییر دهند. این کار برای فروشنده گان و خریداران مواد غذایی بسیار مفید است زیرا با دیدن کالاهایی که رنگ نوار دور آن‌ها تغییر کرده می‌توانند این اجناس را مرجوع و خریداران نیز از خرید آن‌ها خودداری کنند.

کلینیک سلامت

خانم‌ها مراقب غذاهای پر کالری باشند!

ترجمه / مریم سادات کافظمی: نتایج بررسی‌های جدید چاپ شده در revue médicale Journal of the Academy and Dietetics نشان می‌دهد که در سنین یائسگی برنامه غذایی متعادلی ندارند بیشتر در معرض خطر ابتلا به سرطان‌های مرتبط با چاقی مانند سرطان سینه هستند، حتی اگر اضافه وزن نداشته باشند. پیش از این مطالعات بسیاری ارتباط میان چاقی و بعضی سرطان‌های تهاجمی مانند سرطان سینه، کلیه و کولون را تأیید کرده بود، اما پژوهشگران نتایج در یافتند خانم‌هایی که در سنین یائسگی از مواد غذایی ناسالم و پر کالری مانند فست‌فودها استفاده می‌کنند، بیشتر در معرض ابتلا به این بیماری‌ها هستند. در واقع تغذیه صحیح و متعادل یکی از مهم‌ترین عوامل پیشگیری از سرطان محسوب می‌شود. پژوهشگران چند دانشگاه مطرح ایالات متحده آمریکا از جمله دانشگاه آریزونا، پردیسو و کالیفرنیا بررسی‌ای روی وضعیت ۹۲ هزار و ۲۹۵ خانم سالم بین سنین ۵۰ تا ۷۹ سال انجام دادند تا ارتباط میان چاقی، تغذیه نادرست و خطر فرایند سرطان‌ها مشخص شود. طی مدت مطالعه ابتلا به نوعی سرطان در ۹۵۶۵ خانم تأیید شد. آنها با تقسیم دریافت انرژی روزانه (بر حسب کیلوکالری) خوراکی‌ها (بجز نوشیدنی) بر حجم و وزن غذاها توانستند، غلظت یا به عبارتی چگالی غذایی را تعیین کنند که ثابت می‌کند افرادی که برنامه غذایی سرشار از خوراکی‌های پرچرب و شیرین دارند ۱۰ درصد بیشتر از دیگران در معرض پیشرفت سرطان‌های مرتبط با چاقی هستند، حتی اگر اضافه وزن هم نداشته باشند؛ این در حالی است که مصرف خوراکی‌های با سطح انرژی بالا توصیه نمی‌شود زیرا بتدریج زمینه ساز افزایش وزن و عوارض ناشی از آن می‌شود.

www.Top Santé.fr: منبع

خط قرمز

وقوع بیشترین کلاهبرداری ها در خراسان رضوی

خط قرمز: معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا گفت: در چهار استان خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، البرز و فارس بیشترین کلاهبرداری ها رخ می‌دهد.

سرهنگ محمدرضا اکبری، گفت: در پنج ماه اول امسال، در حوزه مبارزه با جعل ۱۰۴ درصد و در پنج ماه مدت مشابه سال گذشته ۸۳ درصد کشف انجام شده که شاهد افزایش کشفیات در این رابطه هستیم. وی با اشاره به کاهش ۱۰ درصدی وقوعات جعل در این مدت، گفت: میزان کشفیات در این مدت نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۳ درصد افزایش پیدا کرده است.

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا گفت: بیشترین وقوعات جعل به ترتیب مربوط به جعل اسناد و مدارک بانکی نظیر ایران چک، اسکناس، اوراق بهادار، چک‌های بانکی، افتتاح حساب با مدارک جعلی، اسناد مالکیتی، مدارک و اوراق شناسایی، مهر و علائم شرکت‌های دولتی و خصوصی، مدارک و اوراق دولتی و... است.

شورر مواد فروش با شلیک پلیس زمینگیر شد

خط قرمز: با شلیک گلوله پلیس نیشابور یکی از ارادل و لوپاش که در سابقه دار این شهرستان که در زمینه توزیع مواد مخدر هم فعالیت داشت، دستگیر شد.

فرمانده انتظامی نیشابور در این باره گفت: ساعت ۱۴:۳۳ روز جمعه با کسب خبری مبنی بر مخفی شدن یکی از ارادل و لوپاش که در زمینه توزیع مواد مخدر فعالیت دارد، در داخل باغی در یکی از روستاهای حاشیه شهر نیشابور بلافاصله مأموران این فرماندهی با هماهنگی قضائی به محل اعزام شدند. سرهنگ حسین بیات مختاری خاطر نشان کرد: مأموران دایره اطلاعات و عملیات پلیس مبارزه با مواد مخدر پس از محاصره باغ، دو نفر را دستگیر کردند که متهم اصلی با مشاهده مأموران با وجود هشداری مکرر و صدور دستور ایست، توجهی نکرد و به سمت مأموران حمله ور شد که مأموران با رعایت قانون بکارگیری سلاح، پس از شلیک چند تیر هوایی او را زمینگیر کردند. وی با اشاره به ابراز خرسندی اهالی روستا از دستگیری متهم تصریح کرد: این متهم ۳۱ ساله تحت الحفظ توسط عوامل امدادی به بیمارستان منتقل شد.



شگرد عجیب متهمان برای کلاهبرداری از روی دیوار



خط قرمز: کارآگاهان پلیس موفق به دستگیری متهمان سابقه‌داری شدند که با شگردی خاص از آگاهی دهندگان سایت دیوار کلاهبرداری می‌کردند. مالباختگان در صورت شناسایی متهمان به پایگاه پنجم مراجعه کنند. سوم مرداد ماه مأموران گشت آشکار پلیس آگاهی در محدوده پاسگاه نعمت آباد به یک دستگاه خودرو ۲۰۶ مشکوک شده، در بررسی ارکان هویتی خودرو اطمینان پیدا کردند که خودرو ۲۰۶ دارای سابقه سرقت از پایگاه پنجم پلیس آگاهی است. بلافاصله مأمورین به راننده ۲۰۶ دستور ایست داده اما راننده ۲۰۶ اقدام به فرار از محل کرده، طی یک تعقیب و گریز توسط مأمورین دستگیر، خودرو مسروقه توقیف و متهم جهت ادامه تحقیقات در اختیار پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

با متهم نیز به کارآگاهان گفت: زمانیکه به‌همراه متهم قصد سوار شدن به خودرو ۲۰۶ را داشتیم، راننده یک خودرو برای‌نیز پشت سر ما به راه افتاد و تا مقابل مغازه صافکاری آمد؛ پس از سرقت خودرو ۲۰۶، راننده برای‌نیز به سرعت از محل متواری شد و به هم‌راه ۲۰۶ محل را ترک کرد. با آغاز تحقیقات، کارآگاهان در بررسی سابقه سرقت خودرو ۲۰۶ اطلاع پیدا کردند که چندین مالباخته دیگر نیز در طول مدت زمانیکه خودرو ۲۰۶ در اختیار متهم قرار داشته اقدام به طرح شکایت از صاحب خودرو کردند؛ بلافاصله این اشخاص شناسایی، به پایگاه پنجم پلیس آگاهی دعوت و تمامی آن‌ها «مهدی. ق» را مورد شناسایی قرار دادند. این افراد در اظهاراتی مشابه عنوان داشتند: از طریق سایت دیوار قصد خرید یک خودرو ۲۰۶ را داشتیم؛ پس از تماس با شماره درج شده در آگهی فروش خودرو ۲۰۶ [مسروقه] و نهایتاً بازدید خودرو و توافق بر سر قیمت آن، مبلغی را (بین ۴ تا ۴ میلیون تومان) به عنوان بیعانه به صاحب خودرو پرداخت و قولنامه خرید خودرو را تنظیم کردیم اما در همین زمان، صاحب خودرو (متهم) به بهانه‌ای سوار ماشین شده و از محل متواری شد.

متهم پرونده که پس از شناسایی توسط شکات چاره‌ای جز اعتراف و بیان حقیقت نداشت، صراحتاً به سرقت خودرو ۲۰۶ و همچنین کلاهبرداری از خریداران خودرو ۲۰۶ اعتراف کرد. در ادامه تحقیقات و با شناسایی تعداد دیگری از شکات و مالباختگانی که دقیقاً به همین شیوه و شگرد مورد سرقت خودرو قرار گرفته بودند، کارآگاهان موفق به شناسایی تعدادی از شکات در شهرستان‌های بهارستان، گلستان و باط کریم در

مخبر و مرکز درمانی منتقل شده که یکی از مجروحان به علت جراحات وارده جان باخت. وی بیان کرد: به دلیل حساسیت موضوع مراتب به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی شهرستان قرار گرفت و پس از هماهنگی قضایی با بررسی‌های فنی و اقدامات پلیسی و نیز اخذ اظهارات شاهدان، عوامل حاضر در این نزاع دسته جمعی دستگیری این افراد در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. سرهنگ صالحی با اشاره به اهمیت موضوع و انعکاس وسیع آن در بین اهالی و افکار عمومی بیان کرد: با پیگیری عوامل انتظامی مخفیگاه متهمان

شناسایی و در یک اقدام مشترک و هماهنگ شده در کمتر از هفت ساعت از وقوع قتل، تعداد چهار متهم دستگیر که بلافاصله برای تحقیقات اولیه به پلیس آگاهی منتقل شدند.

سرهنگ صالحی در پایان با بیسان اینکه یکی از متهمان که جوان ۲۰ ساله‌ای است در تحقیقات پلیس به قتل نوجوان ۱۵ ساله در درگیری روز گذشته اعتراف کرده و انگیزه خود را اختلافات خانوادگی عنوان کرده تصریح کرد یک قبضه سلاح شکاری از قاتل کشف که پس از تکمیل پرونده مقدماتی متهمان به دادرسی ارجاع می‌شوند.

خط قرمز: درگیری در یکی از محله‌های شوش رنگ خون گرفت و تلاش کارآگاهان منجر به دستگیری عوامل درگیری شد. سرهنگ سیدمحمد صالحی، جانشین رئیس پلیس خوزستان در تشریح این خبر گفت: به دنبال اعلام مرکز پلیس ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک مورد درگیری، بلافاصله عوامل انتظامی بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.

جانشین رئیس پلیس خوزستان افزود: مأموران با حضور در محل درگیری مشاهده کردند، تعدادی افراد با یکدیگر درگیر شده که پیش از حضور عوامل انتظامی، عوامل درگیری از محل متواری و دو نفر

قتل نوجوان ۱۵ ساله پایان درگیری در شوش

خط قرمز: کارمند جعلی در حالی که ده سال کار کرده بود مشخص شد که هوشش جعلی بوده است.

سرهنگ حسینی، رئیس پلیس آگاهی استان مرکزی در این باره گفت: کارمندی که با جعل مدرک تحصیلی در یک شرکت خصوصی استخدام و در حدود ۱۰ سال با این شرکت فعالیت می‌کرد در تحقیقات کارآگاهان پلیس دستگیر و برای برخورد قانونی به دستگاه قضایی معرفی شد.

تصادف ۲ خودرو در دیهوک ۳ کشته داشت



خط قرمز: تصادف دو خودرو در محور دیهوک به راور کشته و زخمی بر جای گذاشت.

تصادف رخ به رخ دو دستگاه خودرو سواری در کیلومتر ۱۶۵ دیهوک به راور ۳ کشته و ۹ مجروح برجای گذاشت. بنابراین گزارش احتمال افزایش فوتی‌ها وجود دارد.

قتل جوان برجی با گلوله شکاری

ذروذ - خط قرمز: یک جوان با شلیک گلوله اسلحه شکاری در روستای ساحل برج بخش زرخان به قتل رسید.

گزارش خبرنگار ما به نقل از شاهدان عینی حاکی است: ساعت ۱۵:۳۰ دقیقه بعد از ظهر پنج شنبه گذشته، این جوان با شلیک اسلحه شکاری ساچمه‌ای توسط ترک نشین یک موتورسیکلت، نقش بر زمین شد و در محل جان باخت و فرد همراه او نیز در اثر شلیک گلوله‌های دیگر از ناحیه پا به شدت مجروح شد.

دادستان زرخان با تأیید این خبر از فراری شدن قاتل از صحنه جرم خبر داد و گفت: مأموران انتظامی در پی شناسایی و دستگیری قاتل هستند.

همتی فر افزود: چهار نفر درهمین ارتباط باداشت شده‌اند و تحقیقات برای روشن شدن دلیل اصلی این قتل، ادامه دارد.

باک و مستقیم از مشهد تور کامل

آبی سیر

۳۸۴۳۷۴۷۲

تور دریاچه چورت و چشمه های باداب سورت همسفر فردوسی سیر باشید

تور شب نشینی ارگ تاریخی رادکان فردوسی سیر

تور همدنشینی با عشایر روستای یدک

تور گلستان مازندران هتل ۱۶ ستاره با ساحل اختصاصی

تور قایق رانندگی در قشقرک کیش

اقساط ۲۴ ماهه

فرهنگ ۰۹۱۵۱۰۰۴۰۵۸

۳۷۶۶۵۱۵۵-۷

تورهای پروازهای چارتر مستقیم از مشهد

هر مسی اطلس ۳۸۳۳۱۰۷۰

هر مسی وز ۳۱۹۰۳

گرجستان سه شنبه و پنجشنبه هر هفته مستقیم از مشهد

آنتالیا پنجشنبه هر هفته مستقیم از مشهد

استانبول ۳ روز در هفته مستقیم از مشهد

قایق رانندگی هر هفته از مشهد (نرخ آفری)

مالزی هر هفته از مشهد

روسپی جمعه هر هفته مستقیم از مشهد

هامون گشت ۳۷۲۹۲۰۰۰

WWW.HAMOONGASHT.COM

Telegram: @HAMOONGASHT

شمال تور گروهی جمعه ها ۶ روزه صبحانه، نهار، شام هتل آسمان ۳ ستاره با پذیرش فرودگاه

مشتاقان با ساحل یازده اختصاصی

رزترین قیمت بهترین خدمات

۰۹۱۵۱۱۴۴۴۱

mashhadsafar.ir

کلارنیت، آلتروم، راسر، جتل های عباسی، آیدانه، کالین، هتل نور،...

دبی مالزی

سارینا سفر ۳۷۶۰۰۴۵۶ - ۰۹۳۶۱۰۵۲۱۴۱

خبرنگار پذیرش آگهی و اشتراک روزنامه قدس با تخفیفات ویژه

۳۲۲۸۷۰۴۰

کر بلا نجف

نیت نام ویژه عرفه آغاز شد

هوایی

۲۷ شهریور

زمینی ۲۰ و ۵ شهریور

نقد ۳۸۵۵۵۰۱۷

اقساط پوساگشت ۰۹۱۵۳۱۰۳۲۰

کیش مالزی دبی تایلند

@salehseiragency

صالح سیر ۳۸۵ ۱۱ ۹۷۵

آرام سیر شش‌جانب اقساط شعبه دیگری ندارد

کر بلا نجف زمینی هوایی

ویزای فوری عراق زیر نظر سازمان حج

اقامت هتل های عراق همه روزه

۰۹۱۵۱۱۶۱۳۹۶ - ۳۸۵۵۰۳۶۰

امام رضا ۵۳ میدان ۱۵ خرداد (ضد)

۱۹ شهریور ماه هواپیمایی عمان ایر

هنر د تور گروهی ۱۰ روزه

بهترین هتل های ۵* هر شهر یک گشت ویژه

۴ شب دهملی + ۲ شب آکرا + ۳ شب جیبور

۱۹ شهریور ماه هواپیمایی عمان ایر

سریلانکا تور گروهی ۹ روزه

بهترین هتل های ۵* و UALL

۲ شب کلومبو + ۲ شب کندی + ۴ شب بنتوتا

۱۸ شهریور ماه هواپیمایی عمان ایر

گوا تور های متنوع ۷ روزه

۱۳ شهریور ماه هواپیمایی امارات

ویتنام تور گروهی ۱۱ روزه

۳ شهر + کشتی کروزر

۶ گشت شهری رایگان به همراه نهار

۱۲ شهریور ماه هواپیمایی امارات

مراکش تور گروهی ۹ روزه

۲ شب کان ایلانکا + ۳ شب آکادیر + ۳ شب مراکش

بهترین هتل های ۵ ستاره

گروه اقسامی هرمس HERMES GROUP

حمام خون در استان راخین

خط قرمز: ۷ فرد مسلح و ۵ نیروی پلیس در حملات مسلحانه در استان راخین میانمار کشته شدند. دولت میانمار امروز اعلام کرد دست کم پنج نیروی پلیس و ۷ نفر از مسلمانان روهینگیانپنجشنبه شب در حمله هماهنگ افراد مسلح به ۲۴ مرکز پلیس در استان راخین کشته شدند.

قطع دست دختر ۱۵ ساله به خاطر تلفن همراه در خیابان

خط قرمز: پسر جوان هندی، در حمله‌ای وحشیانه دست دختر ۱۵ساله‌ای را به بهانه سرقت تلفن همراهش با شمشیر قطع کرد و بعد هم او را تا حد مرگ کتک زد.

دختر نوجوان که در اثر خونریزی شدید دستش، نیمه جان شده بود با کمک مردم به بیمارستان انتقال یافت. ضارب که پس از این حمله هولناک قصد فرار داشت، توسط مردم دستگیر شد.متهم در بازجویی‌ها به پلیس گفت، وقتی از بردارش شنید دخترک گوشی تلفن همراه او را درزیده‌است تصمیم به مجازاتش گرفت. این اعترافات در حالی صورت گرفته که خانواده دختر مجروح معتقدند پسر جوان بارها مزاحم دخترشان شده و به خاطر بی‌محلی دخترشان قصد انتقامجویی داشته است.

۱۰ سال زندان، مجازات دروغ بزرگ زن بی حیا انگلیسی

خط قرمز: زن جوانی که برای جلب توجه دیگران، ادعا می‌کرد توسط ۱۵ نفر مورد آزار و اذیت قرار گرفته است، سرنجام به اتهام دروغ‌گویی با دریافت حکم ۱۰ سال حبس راهی زندان شد.

«جما بیله» ۲۵ ساله که در غرب لندن زندگی می‌کرد، به شکایت خود به پلیس گفته بود طی ۳ سال، ۱۵ مرد به او آزار رسانده‌اند و بعد هم با خودزنی و صحنه سازی، تحقیقات پلیسی را آن‌طور که می‌خواست پیش برد. سرنجام این تحقیقات که بیش از ۶۴۰۰ ساعت طول کشیده بود، با لو رفتن خودآزاری‌های این زن به پایان رسید. «بیله» پس از دستگیری اعتراف کرد برای برانگیختن حسادت دوستانش چنین ادعایی کرده است.

زندان، مجازات مرد ایرانی که در هواپیما سیگار کشید

خط قرمز: دادگاهی در مالزی یک مرد ۳۵ ساله ایرانی را به اتهام استعمال سیگار در خط هوایی «ایر آسیا» به زندان و جریمه نقدی محکوم کرد. خبرگزاری رسمی

مالزی (برنما) روز شنبه اعلام کرد که این مرد ایرانی قصد داشت با خطوط هوایی «ایر آسیا» در مسیر انتقالی از کوالالامپور به هلند سفر کند و به اتهام استعمال دخانیات در دستشویی هواپیما به دو روز زندان و دو هزار و ۵۰۰ رینگیت (حدود ۵۹۰ دلار) جریمه نقدی محکوم شد. دادگاه مالزی این ایرانی را که عرف، نام دارد، به دلیل این جرم که ساعت ۷:۵۵ دقیقه صبح ۲۳ اوت (اول شهریور) در دستشویی پرواز تهران به کوالالامپور رخ داد، مجازات کرد.

براساس گزارش برنما، این فرد ایرانی قصد داشت با هدف جست وجوی کار به هلند سفر کند.

قتل دخترک گرسنه در خشم ناپدری

خط قرمز: ناپدری سنگدل به جرم قتل دختر خوانده ۵ ساله‌اش به خاطر درخواست غذا، دستگیر شد.

متهم « **توماس مک کلان**» هنگامیکه دختر خوانده‌اش از خواب بیدار شده و به او گفته گرسنه است و درخواست غذا کرده از سر عصبانیت وی را به قتل رسانده است. گزارش‌های پلیس میشیگان نشان می‌دهد ناپدری روانی پس از ضرب و شتم دختر بچه و قتل وی روی جسد قربانی ودکا ریخته و آن را در نزدیکی خانه شان در میشیگان سوزانده است تا پلیس نتواند هویت قربانی را فاش کند.

قمه کشی در انگلیس چاقو کشی در بلژیک

خط قرمز: پلیس بلژیک، جمعه شب فردی را که با چاقو به سربازان در بروکسل حمله کرده بود، با تیراندازی از پای درآورد.

خبرگزاری رسمی دولت بلژیک ملیت فرد مهاجم را سوومالیایی اعلام کرده و مدعی شد او هنگام حمله فریادهای اسلام‌گرایانه سر می‌داده است. در این حمله دو نظامی بلژیکی زخمی شدند که حال یکی از آن‌ها وخیم است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بروکسل، دادستان بلژیک اعلام کرد که حمله به نظامیان در بروکسل تروریستی بوده است.

از انگلیس هم خبر می‌رسد که در پی انتشار گزارش‌هایی مبنی بر حمله یک فرد مسلح با شمشیر به پلیس انگلیس، ورودی‌های کاخ پارلیکینگهام مسدود شد.

این‌دیندنست گزارش داد، پلیس انگلیس بعد از محاصره کاخ پارکینگهام، فرد مهاجم را دستگیر کرد. او دو افسر را مجروح کرده است.

خط قرمز – مهدی کاهانی مقدم: اولین

جلسه محاکمه اسماعیل رنگرز (قاتل آتنا اصلائی، دختر ۷ ساله پارس آبادی) صبح دیروز در دادگاه کیفری یک استان اردبیل و با حضور اولیای دم، وکلای طرفین و متهم برگزار شد. طبق گفته دادستان اردبیل، به لحاظ طرح پاره‌ای از مسائل در پرونده، دادگاه کیفری یک استان تصمیم بر غیرعلنی بودن جلسات محاکمه گرفت و حکم در کوتاه‌ترین زمان ممکن صادر خواهد شد. دادستان اردبیل بیان کرد: تمامی شواهد و قرائن موجود در پرونده علیه متهم است و رأی نهایی در سریعترین زمان ممکن صادر خواهد شد.

عبتایی اظهار داشت: در این دادگاه موارد الزامی قانون آیین دادرسی مبنی بر تشکیل پرونده شخصیت، تعیین وکیل، ومهلت قانونی انجام شد. وی با اشاره به اینکه در این جلسه اولیای دم، متهم و وکلای طرفین و دادستان حضور داشتند گفت: موارد مطروحه در پرونده در این جلسه بررسی و تفهیم اتهام شد و تا چند روز آینده حکم صادر خواهد شد. این اجازات برای قاتل است. وی قاضی پرونده پس از پایان جلسه اعلام کرد که یک هفته دیگر حکم صادر می‌شود.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اردبیل همچنین در خصوص ادعاهای قاتل در رد قتل آتنا که چند روز پیش در صفحات مجازی منتشر شده بود، گفت: چنین اظهاراتی طبیعی و قابل پیش بینی است اما آنچه مهم است، وجود دلایل ومدارک متعهد مبنی بر انتساب اتهام به نامبرده، اظهارات واقاریر-متعدد وی، نظر‌به‌های تخصصی پزشکی قانونی و سایر قرائن وامارات موجود در پرونده علیه متهم می‌باشد.

«درخواست پدر آتنا

بهنام اصلائی، پدر آتنا اصلائی، صبح شنبه قبل از آغاز جلسه دادگاه قاتل دخترش در گفت‌وگو با خبرنگار ما تصریح کرد: بنده نه تنها موافق اعدام قاتل در مَلاَم عام هستم، بلکه باید قاتل را سنگسار و دستی که در کودک من تعددی کرده ار قطع کنند. وی با بیان اینکه قتل دختر خردسالش، حادثه تلخ و فراموش نشدنی برای وی و خانواده‌اش و حتی مردم پارس آباد است، خواستار اثبات مجازات برای قاتل شد. پدر آتنا اصلائی توصیه خود به خانواده‌هایی که فرزند کوچک

در دادگاه «قاتل آتنا» چه گذشت؟

حکم شیطان پارس آباد یک هفته دیگر صادر می شود



دارند را اینطور عنوان کرد که خانواده‌ها از کودکان بویژه دختر بچه‌ها مراقبت کنند. اصلائی با بیان اینکه روند رسیدگی به پرونده قتل دخترش طولانی بوده و تاکنون می‌بایست حکم صادر می‌شد، اضافه کرد: انتظار ما شد مجازات برای قاتل است. وی همچنین در خصوص موضوع پرداخت نصف دیه برای قصاص قاتل گفت: مردم پارس آباد برای حمایت ما اعلام آمادگی کردند. اصلائی در خصوص شایعات دریافت حمایت‌های نقدی از برخی اشخاص نیز اضافه کرد: چنین موضوعی صحت ندارد و تاکنون ربالی از کسی نگرفته‌ام.

«تحت فشار اعتراف کردم»

یادآور می‌شود: قاتل آتنا، تجاوزه به دختر ۷ ساله پارس آبادی را انکار کرد. او در آخرین گفت‌وگوی خود که در زندان انجام شده، با رد تمام اعترافات پیشین خود، مدعی شد که تحت فشار اعتراف کرده است. اسماعیل رنگرز، نتیجه آزمایش پزشکی قانونی مبنی بر تجاوزه به آتنا را نیز رد کرده است. «اسماعیل» که پیش از این در مراجع انتظامی و قضایی به قتل این دختر بچه اعتراف و حتی مجرم قتل را بازسازی کرده بود، پس از گذشت حدود دو ماه از این حادثه تلخ، منکر تمام اعترافات قبلی‌اش شده و حتی نتایج آزمایشات پزشکی قانونی مبنی بر تجاوزه به این دختر خردسال را انکار می‌کند. در همین حال وکیل خانواده آتنا اصلائی با تأکید بر اینکه قاتل آتنا دروغ می‌گوید؛ و

واکنش به مصاحبه اخیر اسماعیل رنگرز که در آن قتل و تجاوزه به آتنا انکار شده است، بیانیه‌ای به شرح زیر منتشر کرد. مصاحبه‌ای که اخیراً صورت گرفته، کاملاً مضحک و بی‌شرمانه است. حتی نتوانسته است در داستان ساختگی خود، تناقض‌های روایت مصنوع خویش را حل کند؛ مثلاً می‌گوید که آتنا برای آب خوردن آمده بود و به او گفتم اینجا چه می‌کنی و بعد دیدم که بهوش از پله افتاده است! او در این روایت ساختگی توجه نمی‌کند که نخست گفته است با آتنا حرف زده و او را مخاطب خود قرار داده است، لذا نمی‌تواند ادعا کند که او

را بیهوش کرده که زمین افتاده است!

جداً از اینکه آتنا به مغازه مخوف او که حتی بزرگسالان هم بیم تردد در آن داشتند، قطعاً نمی‌رفته و قاتل صرفاً با بازی روانی و احياناً به بهانه دادن شیشه ترشی جهت رساندن به دست پدرش، آتنا را گول زده و به آن تلنگاه تاریک و خوفناک، کشته‌اند است! همه این‌ها مشخص می‌کند که او به سخیف‌ترین و درعین حال احمقانه‌ترین شکل ممکن دروغ می‌گوید؛ صرفاً به نیت مظلوم نمایی و بازی با روان جریحه دار شده مردم شریف ایران و قرب بدادن ذهنیت عمومی و همچنین افراد مستولیی که در مراجع ذیصلاح در مورد مجازات عمل حیوانی و سخیف او، تصمیم خواهند گرفت! از همین رو، کمی باید مراقب آخرین مکرها و حیل‌های این ابلیس آدم روی باشیم و دختر من تعدی کرده قطع شود.

اعدام، مجازات مسافر بر شیطان صفت

در ادامه جست‌وجوهای پلیسی مأموران رد مرد آزارگر را در وحیدیه شهریار به دست آوردند. این محل را زیر نظر گرفتند و سرانجام متهم فراری را در حالی که سوار خودروی پراید سرقرتی بود شناسایی کردند. با توقف خودرو متهم بازداشت شد.

مسعود که یک متهم سابقه‌دار بود، با انتقال به پلیس آگاهی در بازجویی اعتراف کرد، ابتدا با همدستی همسر موقت خود، طعمه‌ها را سوار کرده و اموالشان را می‌دزدیده است. یک ماه قبل همدستش در شهر دیگری دستگیر شده و به زندان افتاده و او به تهیهی به جرایمش ادامه داده که در جریان این سرقت‌ها نیز دو زن را مورد آزار و اذیت قرار داده است. با اعتراف وی، همدستش هم در زندان شناسایی شد و با انتقال به پلیس آگاهی به همدستی با مسعود اعتراف کرد.

متهمان روانه زندان شدند و پرونده آن‌ها مدتی بعد با صدور جرایم به دادرسیی به شعبه ۱۷ دادگاه کیفری در غرب استان تهران به ریاست قاضی موسوی ارسال شد. متهمان در دادگاه محاکمه شدند و زن جوان به ۱۵ سال حبس و مرد آزارگر به اعدام محکوم شد. با اعتراض متهمان، پرونده آن‌ها به دیوان عالی کشور ارسال شد که چند روز پیش حکم صادره به تأیید قضات دیوان عالی کشور رسید بنابراین با ارسال پرونده به اجرای احکام دادگستری شهریار، شمارش معکوس برای اجرای حکم اعدام آزارگر مسافر بر آغاز شده است.



کنار جاده افتاده بودم که راننده عبوری با دیدن من دلش به حالم سوخت و مرا به مرکز درمانی رساند و پلیس را در جریان ماجرا قرار داد. همزمان با تشکیل پرونده قضایی، تحقیقات پلیسی برای یافتن متهمان فراری آغاز شد. این درحالی بود که تصاویر چهارمتری شده از زن سارق و مرد آزارگر و مشخصات خودروی آن‌ها در اختیار گشت‌های انتظامی قرار گرفت تا به محض مشاهده متهمان، آن‌ها را بازداشت کنند. این در حالی بود که ۱۹ زن و دختر دیگر نیز با حضور در پلیس آگاهی شکایت‌هایی را از سارقانی مسافر بر مطرح کردند. تحقیقات از شاکیان نشان می‌داد یک نفر از آن‌ها علاوه بر آن که اموالش سرقت شده، مورد آزار و اذیت هم قرار گرفته است. با تحقیق از این افراد معلوم شد آن‌ها نیز در دام همان دو متهمی گرفتار شده‌اند که پلیس در تعقیبشان است.

سرقت ۵میلیون تومانی از کارت بانکی پیر مرد دینالودی

خط قرمز: سسارقی که با اطلاع از سال تولد پیر مرد ۷۰ ساله‌ای در شهرستان بینالود، اقدام به سرقت کارت عابر بانک او و خرید یک موتورسیکلت کرده بود، توسط مأموران تجسس کلانتری شاندریز دستگیر شد.

فرمانده انتظامی بینالود در تشریح این خبر گفت: یکی از شهروندان با مراجعه به پلیس فئا شهرستان اعلام کرد که کارت عابربانکش گمم شده و مبلغ ۵ میلیون تومان از حسابش به سرقت رفته است. سرهنگ عباس نطفاتی افزود: با دریافت این خبر مأموران پلیس فتا و تجسس کلانتری شاندریز تحقیقات خود را در این زمینه آغاز و با بررسی حساب بانکی مالباخته، متوجه شدند تعداد زیادی خریدهای متفرقه با مبالغ کم در نقاط مختلف شهر انجام شده و

مرگ دلخراشی کارگر راه‌آهن زیر چرخ‌های قطار

خط قرمز: یک کارگر ۴۲ ساله راه‌آهن، هنگام کار بر روی ریل راه‌آهن شهر نقاب، بر اثر برخورد با قطار مسافربری اصفهان- مشهد کشته شد. به گزارش خبرنگار ما این حادثه ساعت ۲۳ و ۹ دقیقه صبح دیروز در محدوده ایستگاه راه‌آهن شهر نقاب رخ داد و کارگر ۴۲ ساله که مشغول گریسکاری پیچ‌های ریل بود، زیر چرخ‌های قطار مسافربری جان خود را

از دست داد.

فرمانده انتظامی شهرستان جوین در این رابطه به خبرنگار ما گفت: جسد این کارگر جوان با دستور مقام قضایی به پزشکی قانونی منتقل و تحقیقات گسترده‌ای برای کشف علت بروز این حادثه که منتهی به مرگ یک جوان جوان است، اقدام به خرید و خرج کردن مبالغ این کارت کرده است.

یکشنبه ۵ شهریور ۱۳۹۶

۲۳ دی‌ال‌العجه ۱۳۳۸ | ۲۷ اگوست ۲۰۱۷ | سال سیام | شماره ۸۴۸۳

خط هشدار

آگاه‌سازی و افزایش مهارت‌های زندگی



- نکته شماره یک: مأموران انتظامی مکلفند هنگام مأموریت و در صورت تقاضای شما کارت شناسایی و حکم مأموریت معتبر خود را ارائه کنند. در صورت عدم پذیرش تقاضای شما با تلفن ۱۱۰ تماس بگیرید.
-پارهای از مجرمان از عنوان مأموران انتظامی (پلیس‌های آگاهی، مواد مخدر، اطلاعات و...) و با مأموران شرکت‌های آب و فاضلاب، برق، گاز و غیره سهوا استفاده می‌کنند وقصد بازرسی بدنی و یا ورود به منزل شما را دارند هرگز و تا قبل از حصول اطمینان اجازه بازرسی بدنی، خودرو و یا ورود به منزل خود را ندهید.
بهترین و سریعترین راه تماس با ۱۱۰ است.
-نکته شماره دو: رها کردن موتورسیکلت روشن، گذاشتن سوییچ روی وسیله و ترک آن، عدم استفاده از قفل و زنجیر و نسپردن موتورسیکلت به پارکینگ موجبات سهوا استفاده سارقان و سرقت موتورسیکلت شما را فراهم می‌کند.
ایا می‌دانید بیش از ۲۰ درصد موتورسیکلت‌هایی که سرقت شده‌اند یا روشن بمانند یا سوییچ روی آن بوده است!!!
-نکته شماره سه: کارآگاهان پلیس آگاهی با دقت و آموزش‌های ویژه سرنخ‌ها را در صحنه‌های جرم کشف می‌کنند.
حفظ این صحنه‌ها و جلوگیری از آلوده شدن آن به سرعت و افزایش ضریب دقت جناب کمتک خواهد کرد.
در صورت مواجه شدن با صحنه جرم: فوراً با ۱۱۰ تماس بگیرید. به هیچ چیز دست نزنید. تا قبل از حضور مأموران آگاهی به صحنه وارد نشوید. از کنجکاوئی و پیدا کردن سرنخ و تلاش برای کشف کردن موضوع تا حضور کارشناسان بررسی صحنه جرم و کارآگاهان پلیس آگاهی جداً خودداری کنید.
-نکته شماره چهار: آویختن زیورالات و طلاجات به اطفال خردسال از جمله رفتارهای بسیار پرخطر است. طلاجات همراه اطفال، تحریک مجرمان معتاد و ربودن آن‌ها و آسیب‌های جبران‌ناپذیر دیگری به اطفال را در پی دارد.
-نکته شماره پنج: مجرمان اینترنتی در کمین کاربران غافل هستند پس:
اطلاعات و تصاویر شخصی خود را در فضای مجازی(اینترنت، تلفن همراه) قرار ندهید این امر حفاظت لازم برای حفظ اطلاعات شما را فراهم می‌کند. از پاسخ به ایمیل‌های ناشناس پرهیز کنید. از بلوتوث‌های آلوده و ناشناس استفاده نکنید.

دوستان اینترنتی نه واقعی هستند و نه قابل اعتماد. نظارت کامل و کافی بر ارتباطات فرزندان خود داشته باشید. بهتر است که رایانه در اتاق نشیمن باشد.

خط مشاور

علائمی که نشان‌دهنده وجود اعتیاد به بازی‌های رایانه‌ای در کودکان و نوجوانان است به این شرح است:
۱- خواب رفتن در مدرسه
۲- برداختن به بازی‌های رایانه در اکثر ساعات غیر مدرسه
۳- عقب ماندن از تکالیف درسی
۴- اکتف تحصیلی
۵- دروغ گفتن در مورد بازی‌های رایانه‌ای
۶- ترحیح دادن بازی‌های رایانه‌ای یا بازی با دستگاه به‌جای دیدن دوستان
۷- خارج شدن از گروه‌های اجتماعی مثل باشگاه‌های ورزشی
۸- در صورت عدم دسترسی به بازی، دچار تنش و عصبانیت می‌شود
همچنین، علائم جسمی که نشان‌دهنده اعتیاد به اینترنت یا بازی‌های رایانه‌ای است شامل موارد زیر است:
۱- اگر فرد دچار گزگز دست یا بی‌حسی و درد در ناحیه انگشتان دست می‌شود، احتمال دارد که دچار سندرم تونل کارپال باشد که نوعی درگیری عصب و مخ دست ناشی از فشار مداوم بر روی آن است.
۲- اختلال خواب، به‌صورت بی‌خوابی یا انقطاع خواب
۳- درد کمرب یا درد گردن
۴- سردرد
۵- خشکی چشم
۶- عدم تعذیه مناسب یا فراموش کردن بهداشت شخصی

خط حقوقی

کودک آزاری چیست و چه مجازاتی دارد؟

کودک‌آزاری طبق تعریف ماده ۲ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان مصوب سال ۱۳۸۱، به هر نوع اذیت و آزار کودکان و نوجوانان که منجر به صدمه جسمی و روحی و روانی شود و سلامت جسم و روان را به مخاطره افکند، گفته می‌شود.

در مواد ۳ و ۴ قانون مذکور، ضمانت اجرای کودک آزاری نیز مورد پیش‌بینی قانونگذار قرار گرفته و مرتکبان کودک‌آزاری به مجازات‌های موضوع این مواد محکوم می‌شوند، وفق ماده ۳ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان مصوب سال ۱۳۸۱، هرگونه خرید، فروش، بهره‌کشی و به‌کارگیری کودکان که منظور ارتکاب اعمال خلاف از قبیل قاچاق، ممنوع و مرتکب، حسب مورد علاوه بر جبران خسارات وارده به ۶ ماه تا یک سال زندان یا به جزای نقدی از ۱۰ میلیون ریال تا ۲۰ میلیون ریال محکوم خواهد شد.

همچنین به موجب ماده ۴ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان مصوب سال ۱۳۸۱، هرگونه صدمه، اذیت و آزار و شکنجه جسمی و روحی کودکان و نادیده گرفتن عمدی سلامت و بهداشت روانی و جسمی و ممانعت از تحصیل آنان ممنوع است و مرتکب به سه ماه و یک روز تا ۶ ماه حبس یا ۱۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم می‌شود.

-کودک‌آزاری جرمی عمومی محسوب می‌شود

-قانونگذار در ماده ۵ این قانون، به منظور تلاش برای بیداری وجدان عموم جامعه و واکنش نسبت به کودک‌آزاری، این جرم را جرم عمومی اعلام کرده و طبق ماده ۶ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان مصوب سال ۱۳۸۱، تمامی افراد، مؤسسات و مراکز که به نحوی مسئولیت نگاهداری و سرپرستی کودکان را بر عهده دارند، مکلف کرده‌اند است به محض مشاهده موارد کودک‌آزاری، مراتب را جهت پیگرد قانونی مرتکب و تصمیم مقتضی به مقامات صالح قضایی اعلام کنند و مجازات تخلف از این تکلیف را حبس تا شش ماه یا جزای نقدی تا پنج میلیون ریال اعلام کرده است.

فوتبال

ورزشی

یکشنبه ۵ شهریور ۱۳۹۶

ذی‌الحجه ۱۴۳۸ | ۲۷ آگوست ۲۰۱۷ | سال سی‌ام | شماره ۸۴۸۳ |

ضد حمله

لیگ برتر در آستانه تعطیلی

ورزش: سازمان امور مالیاتی کشور مبلغ ۴۵ میلیارد تومان بابت اصل مالیات بر ارزش افزوده و ۱۳۱ میلیارد تومان جریمه ماده ۲۲ و ۲۳ قانون مالیات و عوارض ارزش افزوده را لحاظ کرده‌اند. سازمان امور مالیاتی حساب‌های بانکی سازمان لیگ را مسدود کرده و مبلغ بیش از یک میلیارد تومان از این حساب‌ها بلوکه شده است در حالیکه این پول قرار بود به عنوان هزینه‌های جاری مسابقات لیگ و حق الزحمه داوران هزینه شود و اکنون با مسدود شدن حساب‌های سازمان لیگ، برگزاری تمامی مسابقات و لیگ‌های فوتبال کشور از جمله لیگ برتر با خطر تعطیلی مواجه شده‌اند زیرا امکان هیچ گونه دریافت و پرداختی در سیستم بانکی سازمان لیگ وجود ندارد. مسئولان فدراسیون و سازمان لیگ در تلاش هستند که این مشکل را از طریق قانونی حل کنند و مسئولان امور مالیاتی هم قول رسیدگی به پرونده مالیاتی سازمان لیگ را داده‌اند اما مسدود کردن حساب‌های سازمان لیگ عملکردی دشوار بهر انگیز است که ظاهراً مسئولان سازمان مالیاتی می‌خواهند از طریق ورزش برخاطب فوتبال عملکرد خود را رسانه‌ای کنند و آن را به گوش افراد مختلف در جامعه برسانند!

استقلال خوزستان پولدار می شود

پاداش ۱۱/۵ میلیاردی برای آبی‌های اهوازی

امیر کوشا: با پیگیری های مسئولان باشگاه استقلال خوزستان، قرار است مطالبات این تیم از کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) به تیم پرداخت شود تا مشکلات مالی آبی‌های خوزستانی، تا حدودی برطرف شود. یعقوب پیری مدیر اجرایی باشگاه استقلال خوزستان به همراه علیمیراد سالاری مدیر رسانه ای این تیم، دیروز راهی مازنی شدند تا با حضور در کنفدراسیون فوتبال آسیا، پیگیر مطالبات شان شوند. با توجه به حضور استقلال خوزستان در لیگ قهرمانان آسیا، این تیم به ازای هر برد مبلغ ۵۰ هزار دلار، به ازای هر تساوی ۱۰ هزار دلار، به ازای هر بازی خارج از خانه ۳۰ هزار دلار و به ازای صعود به مرحله یک هشتم پایانی لیگ قهرمانان آسیا ۸۰ هزار دلار پاداش دریافت خواهد کرد. به این ترتیب استقلال خوزستان با ۲ پیروزی و ۳ تساوی در مرحله گروهی و البته ۴ بازی خارج از خانه ۳۱بازی در مرحله گروهی و یک بازی از مرحله یک هشتم پایانی) و همچنین صعود به مرحله یک هشتم پایانی، ۳۳۰ هزار دلار از کنفدراسیون فوتبال آسیا پاداش طلب دارد که مسئولان این باشگاه راهی مازنی شدند تا این مبلغ را به صورت نقد دریافت کنند. چراکه با بسته شدن حساب ها، امکان واریز آن وجود نداشت.

پرسپولیس –الهلی کم تماشاگر ترین بازی

ورزش: با اتمام بازی‌های رفت مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، کنفدراسیون فوتبال آسیا کم تماشاگرترین و پر تماشاگر ترین دیدارها را در این مرحله اعلام کرد. دیدار پرسپولیس باالهلی در ورزشگاه سلطان قاپوس مسقط با ۶۵۰۰ نفر کم تماشاگر ترین بازی این هفته رقابت‌ها شد و دیدار شانگهای چین مقابل گوانگژو چین با ۳۶۲۰۵ نفر پر تماشاگرترین شد.

احتمال استعفای قریب قوت گرفت

تسنیم: قریب به نحوه اداره باشگاه استقلال از سوی افتخاری انتقاد دارد و معتقد است این باشگاه تک‌محوره اداره می‌شود، او به همین دلیل به‌دنبال ملاقات با مسعود سلطانی فر است تا گزارش‌اش از اتفاقات رخ داده در باشگاه استقلال را به اطلاع وزیر ورزش و جوانان برساند. احتمال اینکه این ملاقات در هفته جاری انجام شود وجود دارد. در همین حال خبر های رسیده حکایت از آن دارد که قریب نسبت به گذشتن عزم جدی تری برای استعفا دارد و احتمال استعفای او قوت گرفته است. باید دید در نهایت در باشگاه استقلال چه اتفاقاتی رخ خواهد داد.هیئت مدیره استقلال امروز برای بررسی شرایط این تیم جلسه خواهد داشت.

احتمال انحلال دپارتمان داوری فوتبال

ورزش سه: از زمانی که دپارتمان داوری در فدراسیون فوتبال ایجاد شده، شاهد اختلاف هایی میان روسای این دپارتمان با کمیته داوران بوده ایم. اخیرها هم حسن کامرانی فر رییس دپارتمان داوری به خاطر مسائلی که میان او و فریدون اصفهانیان رییس کمیته داوران پیش آمد، از سمتش استعفا کرد.با توجه به این مسائل کمیته داوران شاید تصمیم به انحلال دپارتمان داوری در فدراسیون بگیرد. فریدون اصفهانیان رییس کمیته داوران در این باره اعلام کرده باید در هیئت رییس فدراسیون درباره دپارتمان داوری صحبت و تصمیم گیری شود.او همچنین از احتمال انحلال دپارتمان داوری سخن گفته که در این صورت همه تصمیمات در کمیته داوران اتخاذ خواهد شد.

قلعه نویی: من بد بودم؛ منصوریان هم بد است؟

ورزش سه: سرمربی تیم ذوب‌آهن اصفهان اعلام کردروزی که هواداران استقلال در ورزشگاه آزادی علیه او شعار دادند، ناراحت شده است. من دوست ندارم خلعتی درامور فنی و مدیریتی استقلال انجام دهم؛ اما یک مسئله‌ای را باید بگویم. روزی که در بازی استقلال و تراکتورسازی آن رفتار وقیح انجام شد، برای خودم ناراحت نبودم. از این ناراحت بودم که با فرهنگ شصت‌وندی ساله‌باشگاه استقلال بازی شد.همه می‌دانندباشگاه استقلال از نظر اخلاقی و فرهنگی چقدر بزرگ است و چه افتخاراتی در کارنامه‌اش وجود دارد. آن رفتار زشت که در آن روز با من انجام شد فرهنگ ۶۴ساله استقلال را زیر سوال برد. الان می‌بینیم امتداد آن رفتار با نسل جوان هم ادامه دارد و باعث می‌شود در فضای مجازی مشکلاتی برای منصوریان و مدظلومی ایجاد شود. من بد بودم، آیا مظلومی آدم بدی بود؟ منصوریان آدم بدی است؟ این‌ها اثارت رفتارهایی است که برخی آقایان در گذشته انجام دادند.

دو شرکت مشتری نفت تهران شدند

ایستا: پس از کش و قوس‌های فراوان، دو شرکت برای خریداری باشگاه نفت اعلام تمایل کردند. امروز جلسه‌ای با حضور نمایندگان این دو شرکت برگزار می‌شود تا درباره شرایط واگذاری باشگاه بحث و بررسی صورت گیرد. احتمالاً در تعطیلات لیگ تکلیف این باشگاه مشخص می‌شود.

خبر خوش برای پرسپولیس‌ی‌ها از پرونده ژوزه: پول بدهی تأمین شد

گفت: همه طلب یک میلیون و سیصد هزار یورویی ژوزه تأمین نشده اما بخش عمده‌ای از آن را مدیریت باشگاه پرسپولیس و هیئت مدیره با تلاشی که داشتند تهیه کرده اند.

باقی مانده بدهی هم آن شاءالله تأمین خواهد شد و جای نگرانی نیست.در حالی که عنوان شد این مبلغ با دریافتی از اسپانسر جدید پرسپولیس تهیه شده اما اخبار دریافتی ما حاکی از آن است که بخشی از مبلغ از اسپانسر و بخش دیگر از سایر منابع تهیه شده است.با شرایط موجود بخش زیادی از نگرانی هواداران پرسپولیس برطرف شده و تأمین بخش عمده بدهی خیر خوبی است و به زودی پس از هماهنگی با وکیل ژوزه برای پرداخت مطالبات این مربی برتغالی اقدام خواهد شد.

در گفت و گوی اختصاصی با قدس

گادوین منشا: شخصا با کسی مشکلی ندارم



● فوتبال ● حمیدر ضاعربا | فرصتی هر چند کوتاه

غنیمت بود تا از طریق مهدی زاده ،مدیر برنامه های گادوین منشا با این بازیکن گفت و گو کنیم.
● به نظر می رسد از تباط خوبی با مهدی طار می پیدا کردی که رسانه ها مدتی است به آن می پردازند.

من از ابتدا هم مشکلی با مهدی طارمی نداشتم. ما با هم ارتباط خوبی داشتیم اما نمی‌دانم چرا روی موضوع اختلاف ما کار می‌کردند.برایم خیلی عجیب بود که این چیزها را می‌شنیدم. هم برای من و هم برای مدیر برنامه‌هایم.
● شاید به خاطر اینکه هم پست هستتید و رقیب

شاید به خاطر این چیزهایی باشد که شما می‌گویید اما من شخصا با کسی مشکلی ندارم و ازبازی کنارمهدی طارمی لذت می‌برم.دل تاسمفر پرسپولیس برایم جذاب است.
● گلی که وارد دروازه الاهلی کردی امیدهای پرسپولیس را زنده نگه داشت. آن لحظه چه حسی داشتی؟

حس خوبی بود. من یک لحظه دروازه را دیدم و شلیک کردم. معطل می‌کردم شاید آن توپ گل نمی‌شد.البته بایداین گل را به اسم مجموعه پرسپولیس نوشت نه منشا. می‌توانم این طوربگویم که آن گل را من نزدم، پرسپولیس زد.

● داستان جدایی ات از پرسپولیس هم به یک سوژه داغ بدل شده. حتی درباره مبلغ رضایت نامه ات هم حرف هایی زده اند.

من هرگز قصد جدایی ندارم. این‌ها مسائلی است که مدیر برنامه‌هایم باید به آن پاسخ بدهد. باشگاه پرسپولیس هم طرف حساب است و من سعی می‌کنم وارد این ماجرا نشوم. این رفتار حرفه‌ای نیست که من درباره قرار دادم و نحوه جدایی حرف بزنم. باشگاه بهتری می‌تواند در این باره توضیح بدهد.
● شما پیور ماه دوباره باید با الاهلی بازی کنید. می توانی شفاف به ما بگویی که تیمت شانس صعود دارد یا نه؟

تردید نکنید.در بازی بر گشت ما با شناخت بیشتری مقابل الاهلی قرار می‌گیریم. وقتی شناخت بیشتر باشد راحت‌تر می‌توانیم توپ را در زمین بچرخانیم. در بازی رفت گرما خیلی روی کار ما تاثیر گذاشت اما فکر می‌کنم بازی برگشت، شرایط در کشور قطر وشهر ابوظبی بهتر باشد. شنیدم تمام انرژی ام را به کار بگنجرم.



آنجا هوا خنک تراست.
● دریازی برگشتت هم هواداران پرسپولیس از تو انتظار گلزنی دارند.
من همه تلاشم را می‌کنم که رضایت هواداران را به دست آورم. کار من گل زدن است و برایم فرقی نمی‌کند چند دقیقه در زمین باشم. یک بازیکن باید در خدمت تیمش باشد. گاهی ممکن است من در ترکیب اصلی باشم و گاهی هم روی نیمکت. مهم این است که وقتی وارد زمین می‌شوم تمام انرژی ام را به کار بگیرم.

- اتیلا حجازی مربی و بازیکن سابق استقلال معتقد است که این باشگاه باید به علیرضا منصوریان تا نیم فصل فرصت بدهد.
- قاندر جحتی هافبک تدافعی سیاهانی‌ها که فصل گذشته و در دیدار برگشت برابر پرسپولیس دچار آسیب دیدگی از ناحیه رباط صلیبی شد در آستانه بازگشت به میادین قرار دارد.
- هافبک عراقی پرسپولیس با عملکرد درخشان در فصل گذشته در تیم منتخب سال ۲۰۱۷-۲۰۱۶ لیگ برتر عراق قرار گرفت.
- هومن افاضلی که به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال صبای قم انتخاب شده در دیدار مقابل خونه به خونه روی نیمکت این تیم نخواهد نشست.
- هادی محمدی مدافع تیم تراکتورسازی که در جریان دیدار دوستانه پیش از ژوزه مورینیو، سرمربی منچسترنیویابتد به زلاتان هشدار داد که جای او



آخرین پیام سرمربی تیم ملی قبل از

ترک تهران

کی‌روش: ایران با توفان‌های

ویرانگری روبرو است

ورزش: سرمربی تیم ملی ساعاتی قبل از ترک تهران به همراه کاروان تیم ملی و سفر به کره جنوبی در پیغامی فیس بوکی خواهان حمایت‌های بیشتر از تیم ملی شد.
دوستان عزیز، ما باید به صعودمان به جام جهانی، وضعیت شکست‌ناپذیری مان ، آمار کلین شیت و حضور در صدر رت‌کنینگ آسیا افتخار کنیم و از آن خوشحال باشیم. دو بازی مانده به پایان دیدارهای مقدماتی، ایران توانست به عنوان تیم اول، صعودش را به ایسن رقابت‌ها قطعی کند و پس از برزیل به دومین تیمی تبدیل شود که به جام جهانی راه یافته است که دستاوردی فوق العاده محسوب می‌شود. ما خودمان را برای تقابل با کره جنوبی و سوریه آماده می‌کنیم و می‌خواهیم به بهترین شکل و با افتخار آفرینی کار را به پایان رسانیم. سه ماه پس از صعودمان به جام جهانی، باید برنامه‌ای انگیزشی و چالشی وجود داشته باشد که توسط یک بودجه با ثبات و قوی تأمین می‌شود. ولی متأسفانه وضعیت فعلی اینگونه نیست و اگر این حمایت در زمان مناسب انجام نشود و اگر اشتباهات گذشته را تکرار کنیم و در مسیر ناهموار گذشته گام برداریم، با توفان شن روبرو خواهیم شد.

دوستان عزیز، بالاتر از این وضعیت بی ثبات اقتصادی، ما با پادهای ویرانگر پیش بینی نشده و خطرناکی روبرو هستیم که به سمت ما می‌وزند. مطمئنا تیم ملی به این اتفاقات نیازی ندارد و بدون شک، هواداران و حامیان تیم هم انتظار چنین اتفاقاتی را ندارند. ما باید بر صحبت‌های انگیزشی رئیس جمهور روحانی، پس از صعودمان به جام جهانی ۲۰۱۸ تأکید کنیم:

۸۰ میلیون!

یک ملتا!

یک ضریان قلبا!

تنها با تأمین به موقع منابع مالی می‌توان انگیزه لازم را در آماده‌سازی برای جام جهانی به وجود آورد و حس بردباری و کنار هم بودن را به وجود آورد تا در روسیه به دنبال رویاهایمان باشیم. فارغ از شرایطی که داشتیم، روحیه و ذهنیت تیم ملی همیشه «فراتر از انتظارات» بوده است و غیر قابل قبول و غیر قابل درک است که پاداشی مثل باقی اوقات به این تیم داده شود نه «فراتر از انتظارات».

همه ما باید روی دیدار با کره جنوبی و سوریه تمرکز کنیم، همه برای تیم ملی!



انتقاد گل محمدی از شیوه‌برگزاری جام حذفی

ورزش سه: سرمربی تیم

تراکتورسازی نسبت به شیوه برگزاری

مسابقات جام حذفی باشگاه‌های کشور

گالیه کرد. گل محمدی در آخرین اظهار نظر خود به انتقاد از شیوه برگزاری مسابقات حذفی پرداخت. سرمربی تراکتورسازی به تسنیم گفت: تغییر قوانین و شکل اجرای جام حذفی کمی عجیب و غیر منظره است. معمولاً در بازی‌های اول، تیم‌های لیگ برتری با هم مسابقه نمی‌دهند، اما این از اتفاقات عجیب جام حذفی است که در اولین بازی مقابل یک تیم قدرتمند لیگ برتری مثل پدیده قرار می‌گیریم.در یک بازی دیگر، دو تیم از لیگ دسته دوم با هم بازی می‌کنند!

کسی که فوتسال را تَف و لعنت می‌کند، رئیس

کمیته فوتسال می‌شود!

شمس: منتظریم ما را دور امجد به بچر خاندن

تسنیم: سرمربی پیشین تیم ملی فوتسال با انتقاد از شرایط حاکم بر این رشته گفت که وزیر ورزش و جوانان باید فکری به حال فوتسال کند. حسین شمس در مورد یک ساله شدن سرپرستی علی‌کافشیان بر کمیته فوتسال اظهار داشت: ما در فوتسال کارهای نیستیم و باید در مورد رای اعتماد نمایندگان مجلس به وزرا و کارهای ارز و ریالی از من بپرسید. سرمربی پیشین فوتسال ایران تصریح کرد: مسئولان با کسالت مشورت می‌کنند که سابقه‌ای در فوتسال ندارند و آن‌ها تصمیم‌گیرنده این رشته هستند. کسی نیست بگوید این پیشکسوتان استخوان خرد کرده کجا هستند. شمس افزود: کسی که این رشته را تَف و لعنت می‌کند، رئیس کمیته فوتسال می‌شود!کافشیان اکثر اوقات در نایب رئیسی فدراسیون فوتبال وقت می‌گذراند و چند ساعت هم در کمیته فوتسال فعالیت می‌کند.حرف‌های مامح خریداری ندارد و کسی سرافعی از مانمی‌گیرد. ما را به یک جلسه دعوت نمی‌کنند که راجع به چالش‌های فوتسال صحبت کنیم. پیشکسوت فوتسال ایران با اشاره به اینکه رسانه‌ها و مردم شغل او را به پادش می‌آورند، گفت: مسئولان فراموش کرده‌اند که حسین ششمی هم وجود داشته است. من ۶قرمانی آسیا بدون حتی یک تساوی برای ایران به ارمان آورده‌ام، بهترین مربی جهان در سال ۲۰۰۹ و مربی قرن آسیا در سال ۲۰۱۰ شدم. چه کسی سرافعی از ما می‌گیرد؟ منتظریم «لا اله الا الله» ما را بگویند و ما را دور امجد به بچر خاندن از کشورهایی مانند قطر، کویت و فیلیپین تماس می‌گیرند و با ما مشورت می‌کنند، اما در ایران، محلی از اعراب نداریم.

فصل تراکتورسازی مقابل امید رباط صلیبی پاره کرده بود دیروز زانوی خود

را به تیغ جراحان سپرد و ۷ ماه دور از میادین خواهد بود.

● آندسون هنریکه مدافع برزیلی که سال گذشته در تیم ماشین‌سازی توپ

می‌زد، با گسترش فولاد به توافق رسیده بود، اما بازگشت او به تبریز منغی شد.

● ابوابی امری، سرمربی پاری سن ژرمن پس از پیروزی ۲-۰ تیمش مقابل سن

اتین، به تمجید از عملکرد شاگردانش پرداخت.

● یورگن کلوپ، سرمربی لیورپول مدعی شد که بارسلونا در موضوع خرید کوتینیو اشتباهی انجام نداده و به دنبال تقویت خود است و انتقادی از بارسلونا ندارد.

● ژوزه مورینیو، سرمربی منچسترنیویابتد به زلاتان هشدار داد که جای او

تیم ملی گلبال مردان جهانی شد

ایبستا: در ادامه رقابت‌های گلبال قهرمانی آسیا - اقیانوسیه و در پنجمین روز از این رقابت‌ها که در بانکوک تایلند در حال برگزاری است، تیم ملی گلبال مردان در مرحله نیمه نهایی با نتیجه چهار بر سه تیم ژاپن را شکست داد و موفق به کسب سهمیه جهانی ۲۰۱۸ سوئد شد. تیم ملی گلبال مردان پیش از این و در رقابت‌های قبلی خود موفق به شکست تیم‌های کره جنوبی، قزاقستان، تایلند و عراق شده بود و شنبه چهارم شهریور ماه در مرحله نیمه نهایی تیم ژاپن را مغلوب خود کرد.

در پایان این رقابت‌ها به دو تیم گلبال مردان و یک تیم گلبال زنان سهمیه جهانی تعلق می‌گیرد که متاسفانه تیم ملی گلبال زنان از کسب سهمیه جهانی سوئد باز ماند.

یزدانی مدالش را به مردم ایران تقدیم کرد

ورزش: حسن یزدانی پس از کسب مدال طلای جهان اظهار کرد: برای رسیدن به این مدال خیلی زحمت کشیدم و محمد طلابی و رسول خادم نیز به من کمک کردند تا صاحب این مدال شوم. از کسب مدال طلا خوشحالم و مدال‌م را به تمام مردم ایران تقدیم می‌کنم. وی افزود: هدفم در مسابقات جهانی، نمایش کشتی ایرانی بود و خدا را شکر این اتفاق رخ داد و توانستم مدال طلا را کسب کنم. یزدانی ادامه داد: من برای کسب مدال طلا به این مسابقات آمدم و برای اینکه هیچ حرف و حدیثی را باقی نگذارم، هیچ حریفی را دست کم نگرفتم و خدا را شکر می‌کنم که توانستم با پیروزی مقابل حریف اسلواکی به مدال طلا برسم. وی تصریح کرد: ۳-۲ روز قبل از مسابقات سرماخوردگی شدیدی داشتم و بدنم خیلی ضعیف شده بود به همین دلیل در مبارزه اول دوم توانستم انطور که دوست داشتم کشتی بگیرم اما در مراحل بعدی بدنم راه افتاد و موفق شدم در نهایت به مدال طلا برسم.

ایران در مسابقات تیمی نیست تیم ملی جودو راهی مجارستان شد

ورزش: مسابقات جودو قهرمانی جهان در حالی از روز دوشنبه به میزبانی مجارستان آغاز خواهد شد که تیم ملی ۴ نفره جودو بزرگسالان کشورمان دیروز راهی بوداپست محل برگزاری این رقابت‌ها شد. محمد رشنوت‌زاد نماینده وزن ۶۰- کیلوگرم، محمد محمدی بریمانلو نماینده وزن ۷۳- کیلوگرم، سعید ملائی نماینده وزن ۸۱- کیلوگرم و رامین صفویه نماینده وزن ۱۰۰- کیلوگرم چهار جودوکاری هستند که راهی این رقابت‌ها شدند. هدایت این تیم را محمدمنصوری برعهده گرفته است و محمدرضا رودکی نیز به عنوان سرپرست کنار جودوکاران حضور دارد. در پایان مسابقات افرادی در حالی رقابت‌های تیمی برگزار خواهد شد که تیم ملی جودو ایران در این بخش حضور نخواهد داشت. تیم ملی به دلیل اینکه تر کیب کاملی ندارد نمی‌تواند در بخش تیمی حضور داشته باشد.

فدراسیون دوومیدانی زودتر از موعد تیمش را برای جاکارا تاست

آب پاکی روی دست بیرون مانده‌ها بانوان قدیمی؛ جایی در برنامه‌ها ندارند

● دوومیدانی؛ ● ما حاتم! هنوز یک سال تا بازی‌های

آسیایی جاکارا تا مانده که فدراسیون دوومیدانی که روزهای پسر و صدایی را پشت سر گذاشته، بار دیگر تصمیمی می‌گیرد و خود را وارد چالش جدیدی می‌کند. هنوز خیلی از رشته‌ها برنامه‌ریزی‌شان را برای بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ که ۱۱ ماه و بیست و اندی روز دیگر برگزار می‌شود، انجام نداده‌اند که رئیس فدراسیون دوومیدانی می‌گوید تیمش را برای بازی‌های آسیایی دوره بعد بسته است. او با این حرف آب پاکی را روی دست بقیه دوومیدانی کارنی که برای خود شانس قائل بودند، می‌ریزد اگرچه می‌گوید ۱۰ درصد برای احتمالات در نظر گرفته‌اند و ممکن است تیم فعلی ۱۰ درصد تغییر کنند. دو نفر در پرتاب دیسک، یک نفر در پرتاب وزنه، یک نفر در پرتاب چکش به همراه نفرات اول ماده‌های ۱۰۰۰ متر، ۴۰۰ متر، ۸۰۰ متر، ۱۵۰۰ متر و سه هزار متر مانع و سه نفر در پرش طول و سه گام، ۱۲ نفری هستند که در برنامه اصلی فدراسیون قرار گرفته‌اند. این تصمیم در حالی اتخاذ شده که آخرین نشست سازمان تیم‌های ملی هم از آن حمایت کرده و استدلال اعضای این سازمان و مسوولان فدراسیون هم اینست که فقط باید روی کسانی سرمایه‌گذاری کرد که شانس مدال دارند.

● اولویت نخست

در این میان کیهانی اولویت نخست این فدراسیون را احسان حدادی معرفی می‌کند اما هنوز نمی‌داند که احسان قرار است چه برنامه‌ای را در پیش بگیرد. گویا نایب قهرمان المپیک لندن می‌خواهد همچنان کوشش را با احسان تولاکی ادامه دهد اما در این رابطه هم توافق با فدراسیون انجام نشده است. فدراسیون به خاطر ویژگی‌های احسان روی حرفش حرفی نمی‌زند اما به نظر می‌رسد ترجیح فدراسیون این است که احسان با یک مربی پرتاب کار کند اما کیهانی و همکارانش در این مورد چیزی نمی‌گویند چون نمی‌خواهند در موقعیتی قرار بگیرند که بعداً مجبور باشند پاسخ انتقادهای احسان را بدهند همانطور که این روزها با نقدهای تند او مواجه می‌شوند.

البته فدراسیون این ویژگی را فقط در مواجهه با احسان دارد و در ا تساط با بقیه اعضای سازمان تیم‌های ملی در جمع بندی‌هایشان به یک اولویت‌موم رسیده‌اند؛ اولتیماتومی که می‌گوید هیچ ورزشکاری حق ندارد خارج از برنامه فدراسیون باشد و اگر هم قرار است مربی یا ورزشکاری برنامه‌ای ارائه کند، این برنامه باید تاییدیه فدراسیون را بگیرد؛ در غیر اینصورت هیچ برنامه‌ای عملی نمی‌شود.

رئیس فدراسیون دوومیدانی در حالی این خط و نشان را می‌کشد که محمد صمیمی را مثال می‌زند و می‌گوید: «محمد صمیمی هم می‌توانست در برنامه‌های ما برای بازی‌های آسیایی قرار بگیرد اما به شرط اینکه خودش بخواهد. او مدتهاست چهارم و پنجم می‌شود و با این شرایط نمی‌تواند شناسی برای خود ایجاد کند. سال قبل وقتی می‌خواستیم برای ورزشکاران برنامه ریزی کنیم، به او گفتیم

که تو را هم مثل احسان حدادی می‌بینیم و هر برنامه‌ای داشته باشد برای تو هم اجرا می‌کنیم. اما گفت می‌خواهد در اصفهان تمرین کند. اما ما پول مکملش را بدهیم. الان می‌گویم که اشتباه کردیم و این پول را دادیم اما از این به بعد این اشتباه را نمی‌کنیم و هر ورزشکاری که در چارچوب برنامه ما باشد، حمایت می‌کنیم اما برای بقیه نمی‌توانیم این کار را انجام دهیم.»

● کوبانوان!

مجید کیهانی در شرایطی آب پاکی را روی دست دوومیدانی کاران می‌ریزد که در ا تساط با فهرستی که برای بازی‌های آسیایی جاکارا تاسته شده، یک ابهام بزرگ وجود دارد؛ بانوان کجای این فهرست هستند؟ با پاسخی که کیهانی می‌دهد مشخص می‌شود که هیچ جا، چرا که برای فدراسیون مدال آوری مهم است. البته کیهانی از زاویه‌های دیگر به این موضوع نگاه می‌کند و می‌گوید: «بانوان قدیمی فرصت زیادی داشتند



و الان باید به مرحله مدال آوری رسیده باشند. حالا اگر از دوومیدانی کاران رده بزرگسالان، کسی بتواند به رکوردهای خوب برسد، راهی بازی‌های آسیایی می‌شود اما اگر شرایط فعلی برقرار باشد؛ از بین دختران نوجوان و جوان، یکی دو نفر را در برنامه آماده سازی برای جاکارا قرار می‌دهیم.» او در حالی روی این نکته دست می‌گذارد که به هر حال اگر کسی قرار باشد به حدی ا ال برسد باید در برنامه قرار داشته باشند اینک به طور اختصاصی تمرین کنند در این شرایط آیا می‌توان به حد ایده آل رسید؟

● ده درصد باقی مانده

به هر حال با این شرایط زودتر از موعد تکلیف مسافران اعزامی به بازی‌های داخل سالن آسیا روشن شده و در این فضاست که باید دید دیگرانی که می‌خواهند جزو ۱۰ درصد باقیمانده باشند، چطور می‌توانند خود را آماده کنند؟ آن هم در شرایطی که تا این حد مشکل دارند و البته گلابه.



هکرها انتقال مسی به رئال مادرید را تبریک گفتند

ورزش: پیغامی که دیروز در صفحه رئال مادرید منتشر شد، فوتبالدوستان دنیا را شگفت زده کرد: «مسی، خوش آمدی»

هکرها که چند روز پیش صفحه توئیتر بارسلونا را در اختیار گرفته بودند و خبر انتقال مسی از ماریا به این تیم را منتشر کرده بودند صفحه رئال مادرید را تحت کنترل قرار دادند و خبر عجیب انتقال لیونل مسی، ستاره آرژانتینی به رئال مادرید را منتشر کردند. البته این اقدامی بعد تأیید کردند که صفحه تحت تسلط آنهاست تا هوادارانی که شکوه شده بودند، آرامش پیدا کنند. در حال حاضر دی ماریا و مسی در بی‌اس‌جی و بارسلونا حضور دارند و هیچ کدام از آنها تیم هایشان را عوض نکرده‌اند!



احتمال جدایی اینیستاد تاپستان امسال

ورزش: گیلیم بالا، روزنامه نگار مشهور اسپانیایی از احتمال بالای جدایی اندرس اینیستا، کاپیتان باتجربه بارسا در تاپستان امسال خبر داد. با توجه به اینکه تنها یک سال از قرارداد اینیستا باقی مانده، اخباری در مورد جدایی او در روزهای اخیر منتشر شده است. گیلیم بالا، گفت: مسی قطعاً قرارداد خود را تمدید خواهد کرد اما در مورد اینیستا باید در مورد قرارداد جدید بحث شود. خود اینیستا تمایل به ماندن دارد و باشگاه نیز خواهان ادامه همکاری با او است اما ممکن است راه‌های جدیدی پیش روی این بازیکن باز شود.



توافق بانوی پیر با امره جان

گائز تادلو اسپورت: باشگاه لیورپول با امره جان به توافق رسیده تا در پایان فصل آینده با اتمام قرارداد این بازیکن با لیورپول، او را به عنوان بازیکن آزاد جذب کند. امره جان در حال حاضر آخرین فصل قراردادش با لیورپول را پشت سر می‌گذارد. یورگن کلوپ تلاش بسیاری کرد تا قرارداد این هافبک آلمانی تمدید شود ولی تا به اینجای راه به جایی نبرده‌اند و حالا با توافقی که جان با یووه انجام داده، اوضاع را بهبود یافته و ممکن است این توافق، به عملکرد او در این فصل ضربه بزند. او سال ۲۰۱۴ از بایرلور کوزن با ۱۲ میلیون یورو راهی لیورپول شد و نمایش‌های خوبی در این چند فصل به ثبت رسانده است.

والورده جانشین نیمار را پیدا کرد

«MSD» انتظارها را برآورده می‌کند؟

دانیال صدقی: عثمان دمبله سرانجام بعد از هفته‌ها مذاکره بین بوروسیا دورتموند و بارسلونا با ۱۳۰ میلیون یورو راهی نوکمپ شد. ستاره ۲۰ ساله فرانسوی به عنوان جانشین نیمار که راهی بی‌اس‌جی شده به بارسلونا آمده و قرار است مراحل رشد و ترقی را در کنار مسی و سوارس طی کند. بخشی از مبلغی که بارسلونا به دورتموند می‌پردازد شامل پاداش‌هایی است که البته به موفقیت در چمپیونزلیگ یا کسب توپ طلای احتمالی بستگی خواهد داشت. توافق با تیم آلمانی کار راحتی نبود و دورتموند با مانع تراشی‌های فراوان در هفته‌های اخیر نشان داد که تمایلی برای فروش دمبله نداشت. کما اینکه آنها ابتدا ۱۵۰ میلیون یورو برای فروش مهاجم فرانسوی درخواست کرده بودند که ۱۲۰ میلیون یورو آن به صورت پیش پرداخت طلب شده بود و باشگاه اسپانیایی با این درخواست مخالفت کرد. در واقع بارسا قصد نداشت بیش از ۱۰۰ میلیون به عنوان پیش‌پرداخت بپردازد و در نتیجه



دستمزد کمتری دریافت می‌کند و البته این موضوع یک بار دیگر هنر باشگاه کاتالونایی را در انجام معاملات مهم در بازار نقل و انتقالات نشان می‌دهد.

● فشارهای MSD

مثلث MSD به زودی جایگزین MSN

فصل گذشته، MSN توانست با رکوردشکنی‌های فراوان و منحصربه‌فرد، خود را به عنوان بهترین خط حمله تاریخ باشگاه بارسلونا معرفی کند. اما نباید فراموش کرد که دمبله ۲۰ ساله به عنوان گران‌قیمت‌ترین خرید تاریخ باشگاه راهی بارسلونا شده که البته با توجه به افزایش روزمزه بازیکنان در بازار نقل و انتقالات جهانی این اتفاق خیلی عجیبی نیست.

● ماموریت‌های دمبله
او فصل گذشته در ترکیب بوروسیا دورتموند ۱۰ گل زد و ۲۱ پاس گل در کارنامه خود داشت. قطعاً اولین ماموریت او در رختکن نوکمپ ایجاد ارتباطی نزدیک با مهاجمان اهل آمریکای جنوبی بارسلونا خواهد بود.

درست مثل کاری که نیمار در بدو ورود به این تیم انجام داده بود. حالا نیمار راهی پاری سن ژرمن شده و روزهای خوبی را در پارک پرنس سپری می‌کند و دمبله باید ارزش‌های خود را به والورده و هواداران متوقع این تیم نشان دهد.

استفان کری ستاره بسکتبال ان‌بی‌ای و تیم گلدن استیت، در توئییتی حضور خود در ورزشگاه تیم پاریس سن‌ژرمن و نمایش بازی دوست صمیمی‌اش یعنی نیمار را تجربه‌ای لذت‌بخش خوانده و از جو فوق‌العاده ورزشگاه متعجب شده است.

حسن یزدانی کشتی‌گیر وزن ۸۴ کیلوگرم تیم ملی کشورمان که با اقتدار عنوان قهرمانی جهان در پاریس را به دست آورد در نشست اینستاگرامی از اینکه توانست به عنوان فرزند کوچک ایران لفظه‌ای دل‌مردم‌داز شاد کند ابراز رضایت کرد.

یکشنبه ۵ شهریور ۱۳۹۶

۵ ذی‌الحجه ۱۴۳۸ ۲۷ آگوست ۲۰۱۷ سال سی‌ام | شماره ۸۴۸۳

خبر

کشتی آزاد قهرمانی جهان - فرانسه

ایران با یک طلا تمام کرد

ورزش: در آخرین روز از رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی جهان نمایندگان اوزان ۷۰.۶۵ و ۷۴ و ۹۷ کیلوگرم ایران از دور رقابت‌ها کنار رفتند. بدین ترتیب ایران در پیکارهای رده بندی و نهایی هیچ نماینده‌ای نداشت. تیم ملی ایران در پایان رقابت‌های آزادکاران چهار وزن نخست، توسط حسن یزدانی به یک مدال طلا در وزن ۸۶ کیلوگرم دست یافت تا تنها مدال کشورمان در این دوره از مسابقات به نام مرد طلایی المپیک ریو ثبت شود.

اولین مدال تاریخ قایقرانی ایران در مسابقات جهانی

ورزش: در ادامه رقابت‌های آب‌های آرام قهرمانی جهان قایقرانان کشورمان در دور فینال به مصاف حرفه‌ایان رفتند و عادل مجللی موفق به کسب مدال برنز شد. بر این اساس عادل مجللی در فینال A کانوی یکنفره ۲۰۰ متر با قایقرانان کشورهای اسپانیا، قزاقستان، مجارستان، روسیه، گرجستان، بلاروس، لیتوانی و لهستان رقابت کرد و در پایان در جایگاه سوم ایستاد و صاحب مدال برنز شد. این اولین مدال تاریخ قایقرانی ایران در مسابقات قهرمانی بزرگسالان جهان است. فرزین اسدی در فینال B کایاک یکنفره ۱۰۰۰ متر مردان نهم و در مجموع هجدهم جهان شد. کبائستندانی نیز در فینال B کانوی یکنفره ۱۰۰۰ متر مردان نهم شد و در مجموع رده هجدهم جهان را از آن خود کرد.

در یادمان شهید محسن حججی مشخص شد نفرات برتر ورزش‌های زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی

ورزش: رقابت‌های قهرمانی جوانان کشور بسا قهرمانی تیم کردستان به پایان رسید. در این مسابقات ۱۷ تیم از ۱۴ استان سراسر کشور در رقابت‌های قهرمانی ورزش‌های زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی جوانان کشور حضور یافتند و مسابقات خود را طبق قوانین و مقررات جدید فدراسیون برگزار کردند. در پایان مسابقات، تیم کردستان با ۳۶۸ امتیاز با اقتدار عنوان نخست را در بخش تیمی ورزش‌های زورخانه به دست آورد و بر سرکوی اول ایستاد. استان‌های کرمان و خراسان جنوبی نیز به ترتیب با امتیازات ۳۵۲ و ۳۴۷ جایگاه دوم و سوم را به خود اختصاص دادند. در مجموع رشته‌های تیمی زورخانه‌ای، هنرهای فردی و کشتی پهلوانی تیم ورزش‌های زورخانه با ۲۰۶ امتیاز به مقام قهرمانی رسید، جوانان استان کرمان با ۱۴۹ امتیاز بر سرکوی دومی ایستادند و تیم خراسان جنوبی با ۱۲۶ امتیاز به مقام سومی بسنده کرد. همچنین از سوی کادر فنی فدراسیون، پیمان سکوتی ورزشکار و مربی کوردهستانی به عنوان مربی برتر زورخانه‌ای جوانان کشور معرفی شد. رقابت‌های قهرمانی ورزش‌های زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی جوانان کشور طی روزهای یکم تا سوم شهریورماه تحت عنوان یادمان پهلوان شهید محسن حججی در مجموعه ورزشی آزادی سنجد برگزار شد.

آغاز اصلاحات صبوربان

ورزش: همانطور که از قبل هم مزمه‌های آن به گوش می‌رسید مدیر کل ورزش جوانان استان خراسان رضوی جلیله جلیلی شطرنج و اذر هنر خود را همزمان با مشخص شدن تکلیف وزیر ورزش آغاز کرد و برای بهبود در اوضاع مورد انتقاد مخالفتش فعلاً با دو انتصاب و برکناری اصلاحاتش را آغاز کرده است. او مجید پوررضایی رییس اسبق اداره ورزش و جوانان مشهد مقدس را به عنوان معاونت فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان منصوب کرد و از زحمات و تلاش‌های جعفر قدیری تقدیر کرد. همچنین سروش پورآزاد رئیس اسبق ادارات ورزش و جوانان در کور و قوچان به عنوان مشاور مدیر کل و مسئول روابط عمومی اداره کل به جای محمدرضا خوش پاطن منصوب شد.

بازگشت سعید علی حسینی به وزنه‌برداری پس از هشت سال

مهر: طبق نظر محسن بیرانوند سرمربی تیم ملی وزنه برداری ایران، سه هفته‌ای سطح دریای ملی پوشان با حضور ۱۲ وزنه بردار در سالن ورزشی دانشگاه علامه محدث نوری آغاز شد و تا روز ۲۴ شهریور ماه ادامه خواهد داشت. یکی از نکات قابل توجه این اردو، حضور سعید علی حسینی وزنه بردار دسته فوق سنگین ایران پس از هشت سال دوری از تیم ملی در تمرینات است. علی حسینی سال‌ها پیش موفق به کسب عنوان قهرمانی نوجوانان آسیا و جوانان جهان شد و همچنان رکورد دار یک ضرب، دوضرب و مجموع رده جوانان جهان است.

میز نتایج

اسپانیا / لالیگا
رئال سوسیداد ۳ ۰ بارناتال
آلمان / بوندسلیگا
کلن ۱ ۳ هامبورگ
فرانسه / لوشامپیونا
پاری سن ژرمن ۳ ۰ سنت ایتین
هلند / ارد بیوسه
ان‌ای-سی برآ ۲ ۱ اسپارتا روتردام
دوستانه / بین‌المللی
ترینیداد و توباگو ۱ ۲ جامائیکا

ورزش در سیما

یکشنبه ۵ شهریور
اوتومبیل‌رانی فرمول یک بلاژیک
ساعت: ۱۶:۰۰ زنده از شبکه ورزش

یکشنبه ۵ شهریور
موتوجی بی انگلیس
ساعت: ۱۸:۳۰ زنده از شبکه ورزش

یکشنبه ۵ شهریور هفته ۴ لیگ برتر انگلیس
لیورپول - آرسنال
ساعت: ۱۹:۳۰ زنده از شبکه ورزش

یکشنبه ۵ شهریور ۱۳۹۶

۵ ذی الحجه ۱۳۸۸ | ۲۷ اگوست ۲۰۱۷ | سال سیام | شماره ۸۴۸۳



یادداشت های ساعت ۲۵

✽خسر و معتقد

فامیلیسم!

بزرگ ترین حزبی که در ایران فعالیت می کند!

در زمان سلطنت شاه سابق و دوران نپایت تولید و استاندارد سازی سرهنگ عبدالعظیم ولیان من سفری به مشهد کردم. کارم این بود که برای تهیه یک فیلم مستند تاریخی از دوران مشروط و قضایای حمله روس‌ها از سوی رادیو و تلویزیون به آستان قدس رضوی و میماران حرم مطهر حضرت رضاع) و مسجد گوهرشاد مطالعات عینی روی محل وقوع حادثه و کشتار سال ۱۲۹۰ هـ‌ش انجام دهم.

با نامه‌هایی که در دست داشتم به دفتر ولیان مراجعه کردم گفتند به تیمسار فلان؛ رئیس دفتر ایشان مراجعه کنم.

سرتیپ‌بازنشسته پیرمرد باخلاق متکبری که او را تیمسار می‌خواندند مرا پذیرفت. رئیس دفتر رئیس دفتر ولیان مرد سپه چردامی بود که او را جناب سرهنگ می‌خواندند. من تعجب کردم چطور رئیس دفتر ولیان که درجه سرهنگی داشت تیمسار است و چطور رئیس دفتر این رئیس دفتر جناب سرهنگ است. بعد گفتند باید بروید خدمت رئیس روابط عمومی که او هم جناب سرهنگ کومی در لباس شخصی بود. او نامه سازمان رادیو و تلویزیون ملی ایران را به دقت خواند و گفت باید بروید حراست نزد جناب داشته و ولین هم اغلب فامیل‌های خود را به آقایان همه شبیه و نزدیک هم بود. همه هم لهجه خاصی داشتند که مهدی و خراسانی نبود و به نظر می‌رسید همه فامیل هم هستند. من هر جا می‌رفتم باید مخاطب خود را تیمسار یا جناب سرهنگ یا جناب سرگرد یا جناب سروان خطاب کنم.

تحقیق کردم به من گفتند شاه که از آیتالله مرحوم آقای میلابی دل خوشی ندارد. آستان قدس را پادگان نظامی کرده و هر چه بازنشستگان گارد شاهنشاهی و ساواک و ژاندارمری و شهرداری است به این آستان اعزام داشته و ولین هم اغلب فامیل‌های خود را به استخدام درآورده و آستان قدس تبدیل به یک پادگان نظامی شده و چند صد نفر حقوق بگیر دارد.

اما در سال ۱۳۵۶ یا ۱۳۵۶ که به مشهد آمدم یکه خوردم که چرا حاکمیت وقت به بهانه اینکه شاه نایب التولیه آستان قدس رضوی قلمداد شده و این اولف نامع عصر صفویه چندین هم متنق نیست آستان قدس را تبدیل به سرباز خانه کرده و از مجتهدین و علمای بزرگ آن زمان کمسی در تشکیلات آستان قدس حضور ندارد و تازه همه دم فامیل هستند و اسامی شبیه هم است.

بعد متوجه پدیده‌ای به نام فامیلیسم شده ام متأسفانه در این مملکت

از قرن‌ها پیش رواج دارد و امروز هم رایج است.

اینفوگرمای در شبکه‌های مجازی دیدم که همین حالا هم اغلب افراد و بستگان ریاست محترم جمهوری به پست‌های بسیار حساس تکیه زده‌اند. من خیلی متعجب می‌کنم. برای استخدام یک دارنده فوق لیسانس یا لیسانسیه ۱۰۰۰ جور مشکل می‌تراشند اما طرف را از سرخه می‌آورند چه پست‌های مهمی دو دستی تقدیم می‌کنند مرحوم لحاک خان سوادکوهی برادرزاده امیر مویه سواد کوهی که در سال ۱۳۰۵ ه‍.ش در آغاز سلطنت رضاخان پهلوی که رضاشاه شده بود در پادگان مراوه تپه قیام کرد و با ۷۰۰ نفر نظامی حرفه‌ای استخدامی که ۶ ماه حقوق نگرفته و در مراوه تپه بر از مار و عقرب عصیان کرده بودند به سوی جعفرود لشکر کشید و آنجا را به تصرف درآورد و قصد تصرف مشهد را داشت، برای جذب نظامیان که سال‌ها سابقه خدمت داشتند حزبی تأسیس کرد. ظاهراً او می‌خواست تقلید روس‌ها را دربیآورد اما نظامیان و طرفداران جنبش ضد پهلوی لحاک خان (قشون به دستور رضاشاه دو پسر عموی او را کشته و او در صدد انتقامجویی بود) از واگذاری مانند بلشویک و کمونیسم سردر نمی‌آوردند، او جنبش خود را باادبانی‌زم نام نهاد و هر کس به جنبش او ملحق می‌شد مبالغی پاداش می‌گرفت.

البته قیام سالار جنگ یا لحاک خان ناپاید و او که از خان زادگان پرتسور مازندرانی بود به خاک شسوروی پهنانده شد و بدبختی او از لحظه تسلیم آغاز گردید. بدین معنی که روس‌ها ۷۰۰ افسر و سرباز شورشی را خلع سلاح کردند و مقادیر زیادی تفنگ و مهمات و مسلسل‌ل از آنان گرفتند و تمام سربازان را برای کار در راه آهن سراسری ترکستان به عنوان عمله راه آهن برای بیگاری فرستادند خود لحاک خان را مدتی به مسکو فرستادند و او تا سال ۱۳۴۷ که اجازه گرفت و به ایران بازگشت در روسیه سرگردان و تبعیدی و تحت نظر بود.

از حزب پادشاهی‌زم نامی در تاریخ ماند ولی خویشخانه حزب فامیلیسم همچنان پابرجاست، چند شعبه هم دارد؛ مثلا وقتی گروهی سرکار می‌آیند همه اعضای فامیل‌ها به خدمت فرا خوانده شده با انویس و قطار از ولایت‌هایشان به تهران فراخوانده می‌شوند و بر پست‌های مهم از مدیرکلی و معاونت کلی و مدیرعاملی و معاونت وزارت و خود وزارت تکیه می‌زنند.

سواد و تخصص و تجربه کاری و آزمایش‌های اداری و معیارسنجی مطرح نیست. یک دوره‌های خاصی چند سنال است در کشور دایر شده «دکترا» می‌دهد. شنیدم‌ام در خارج هم مؤسساتی به نام «انستیتو» دارند که در مقابل ۴،۳ میلیون، ورقه دکتری انستیتو می‌دهند، شخصی را می‌شناسم یک شبه جلوی نامش، عنوان دکترا گذاشت.

روزی دیدمش و پرسیدم کی تو دکتر شدی؟ گفت: از مؤسسه‌ای به نام هاولایی که در جزایر «نیکولار» شعبه دارد، مکاتباتی دکترا گرفتم.

پرسیدم: تو چند زبان خارجی می‌دانی؟ گفت: هیچ زبان خارجی نمی‌دانم! گفتم زمان ما برای دریافت دکترا دو تا سه سال رفتن سر کلاس دانشگاه تهران و مهم‌تر از آن تسلط کامل به دو زبان انگلیسی یا فرانسوی یا آلمانی به عنوان زبان اروپایی و حتماً تسلط کامل بر زبان عربی ضرورت داشت. گفت: بی‌خیالش. آن زمان‌ها گذشت. اکنون برای گرفتن دکترا هیچ نیازی نه به زبان عربی است نه زبان انگلیسی، نه روسی، نه آلمانی، نه فرانسوی، نه ایتالیایی. می‌خواهی برایت دو سه ماهه دکترا بگیرم. عرض کردم خیر، همین طوری راه می‌رویم و زندگی را شاکریم. در هر صورت فامیلیسم در ایران جاری و ساری است و قرن‌ها بعد هم جاری و ساری خواهد بود. بدیش این است که تا طرف اصلی می‌رود یا سقوط می‌کند یا دردانش تمام می‌شود شخص تازه‌ای با خانواده‌های خود می‌رسد و همه این‌ها را از پست خود برداشته اشخاص مرتبط با خود را می‌آورد. این حقوق بگیران همه مشاور می‌شوند و راست راست می‌گردند و حقوق می‌گیرند که بین ۲ تا ۵ میلیون تومان است. و همه این‌ها از جیب خالی و عنکبوت بسته ملت تأمین می‌شود و بیهوده نیست که صدا و ناله مردم از این شیوه‌ها و عنایون قلایی که روی اوراق آب بها و برق و مخاربات و فاضلاب و گاز هر روز سبزی می‌شود، برآمده است.

پرداخت نشدن مطالبات، شرکت‌های داروسازی را فلج می کند

بیمه‌ها بدهکار، داروسازان طلبکار، بیماران گرفتار

جامعه / محمود مصدق |

شرکت‌های تولید و توزیع دارو در کشور مثل سایر بخش‌های جامعه با مشکلات و چالش‌های متعددی مواجه هستند، اما یکی از مهم‌ترین آن‌ها کمبود نقدینگی است؛ مشکلی که البته عمدتاً ریشه در مطالبات این شرکت‌ها از سازمان‌های بیمه گر دارد.

در واقع شرکت‌های پخش دارو و داروخانه‌ها حدود ۷/۵ هزار میلیارد تومان از شرکت‌های بیمه‌ای طلبکارند و همین طلب سنگین سبب شده تا آن‌ها و شرکت‌های تولید دارو دچار چالش جدی شوند.

به باآور کارشناسان و مسئولان، در صورت حفظ وضعیت موجود و تلاوم کمبود نقدینگی به احتمال قوی در آینده نه چندان دور روند تولید و تأمین دارو کاملاً مختل می‌شود و حیات شرکت‌های تولید و توزیع دارو به خطر می‌افتد. البته سال پیش دولت و مجلس شورای اسلامی با تخصیص ۸۰۰ میلیارد تومان به سازمان بیمه سلامت تلاش کرد تا با پرداخت بدهی این بیمه به داروخانه‌ها و شرکت‌های پخش، حداقل بخشی از مشکل یاد شده را حل کند، اما این حربه نیز چاره ساز نشد و طولی نکشید که بدهی این بیمه و سایر سازمان‌های بیمه گر به داروخانه‌ها و بیمارستان‌ها به بیش از رقم‌های قبلی رسید.

✽ چرخه دارویی فلج می‌شود

رئیس انجمن داروسازی ایران نپرداختن مطالبات داروخانه‌ها و شرکت‌های پخش از سوی بیمه‌ها را مهم‌جان بزرگ‌ترین چالش شرکت‌های دارویی می‌خواند و به قدس می‌گوید:این موضوع روی زنجیره تولید دارو تأثیر گذاشته است.

دکتر محمد باقر ضایه نسبت به فلج شدن چرخه تولید دارو به دلیل پرداخت نکردن مطالبات داروخانه‌ها و شرکت‌های پخش هشدار می‌دهد و می‌گوید: دولت و مجلس هرچه زودتر باید در این ارتباط چاره‌ای بیابند.

وی از ضعف صادرات محصولات دارویی به عنوان یکی دیگر از مشکلات شرک‌های داروسازی یاد می‌کند و می‌گوید: با وجود اینکه داروهای تولیدی ایران از کیفیت مناسبی برخوردار است، اما به دلیل مسائل سیاسی و مشکلاتی که در بازاریابی وجود دارد، حجم صادرات دارویی ما در مقابل واردات بسیار پایین است که در این زمینه باید تلاش بیشتری شود.

دکتر مهدی سجادی دبیر انجمن داروسازی ایران نیز علاوه بر کمبود نقدینگی به مشکلات



شرکت‌های داروسازی در تهیه مواد اولیه اشاره

می‌کنند و می‌گوید: از آنجا که سازمان‌های بیمه گر مطالبات داروخانه‌ها را به‌موقع پرداخت نمی‌کنند، زنجیره تولید از تأمین مواد اولیه تا پخش دارو دچار چالش شده به همین دلیل در حال حاضر برخی از شرکت‌ها نمی‌توانند به آسانی مواد خام و اولیه تولید دارو را تهیه کنند.

✽ بودجه برای پژوهش نداریم

دکتر رهبرمژده‌سی آذر، رئیس سابق انجمن داروسازی ایران اما جد‌ا از کمبود نقدینگی و ضعف در صادرات محصولات دارویی به مسائل و مشکلات شرکت‌های داروسازی در بخش پژوهش و تحقیقات می‌پردازد و به قدس می‌گوید: کمبود نقدینگی سبب شده تا شرکت‌های تولیدی بودجه کافی برای بخش تحقیقات خود اختصاص ندهند در نتیجه نتوانند نوآوری یا محصولات جدید داشته‌باشند.

وی با اشاره به اینکه نبود نوآوری در تولید به معنی شکست و دورشدن از رقابت با شرکت‌های داروسازی بین‌المللی است، می‌افزاید: صنایع داروسازی ما به علت تخصیص ندادن بودجه کافی به بخش پژوهش، نوآوری مناسبی ندارند و این موضوع آن‌ها را از رقابت ناتوان کرده است؛

آنچه می خوانید:

طلب چندین میلیارد تومانی شرکت‌های تولید و پخش دارو از شرکت‌های بیمه، حیات آن‌ها را با بحران مواجهه کرده است. کارشناسان و مسئولان این حوزه معتقدند با ادامه بحران حاضر روند تولید و ارائه دارو به بیماران کاملاً مختل می‌شود.

بنابر این نمی‌توانند براحتی در کشورهای دیگر حضوری پررنگ داشته باشند.

وی ارزش صادرات دارویی ایران را ۱۰۰۰ میلیارد تومان از مجموع ۱۴ هزار میلیارد تومان داروی تولید شده عنوان و تصریح می‌کند: این رقم به نسبت میزان واردات دارویی بسیار ناچیز است.در واقع اگرچه فقط پنج درصد محصولات دارویی را وارد می‌کنیم اما از لحاظ ربایی ارزش آن‌ها با کل هزینه‌هایی که برای تولید ۹۵ درصد اقلام دارویی که در کشور تولید می‌شوند، برابر می‌کند.

وی در ادامه از نبود فروش اعتباری مواد اولیه توسط شرکت‌های خارجی خبسر می‌دهد و می‌گوید: برخلاف گذشته خرید اعتباری و



مدت دار از شرکت‌های خارجی قطع شده و شرکت‌های ما از سال ۹۲-۹۱ باید پول مواد مورد نیازشان را نقدی پرداخت کنند که این امر در

توان برخی از شرکت‌های ما نیست.

پدر داروسازی ایران همچنین نگاهی به دانشجویان داروساز می‌اندازد و می‌گوید: اگرچه به نسبت سایر حرفه‌ها امنیت شغلی داروسازان در حال حاضر تأمین است اما با توجه به تعداد دانشجویان رشته داروسازی در سه، چهار سال آینده با سیسل داروسازان بیکار مواجه می‌شویم؛ مگر اینکه از هم اکنون به فکر چاره باشیم.

✽ کاهش اقلام داروهای تولیدی

با این همه پرسش اساسی این است که پرداخت نکردن مطالبات داروخانه‌ها و شرکت‌های پخش از سوی بیمه چه تأثیری روی کیفیت و کمیت تولید دارو می‌گذارد؟
دکتر وحید محلاتی، نایب رئیس انجمن شرکت‌های صنعت پخشش دارو و مدیر عامل شرکت پورا پخش در پاسخ به این پرسش قدس می‌گوید: ۷۰ درصد گردش مالی داروخانه مربوط به بیمه هاست، از این رو نقش عمده‌ای در چرخه تولید دارو ایفا می‌کند و اگر بدهی شان را پرداخت نکنند قطعاً روی کمیت تولید دارو تأثیر

منفی می‌گذارند و در آینده شاهد کاهش اقلام داروهای تولیدی خواهیم بود. وی با تأکید بر اینکه کمبود نقدینگی تاکنون روی کیفیت تولیدات دارویی تأثیر منفی نگذاشته است، می‌افزاید: اما بسا تلاوم وضعیت موجود، شاید این موضوع در درازمدت روی کیفیت هم تأثیر منفی بگذارد. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر شرکت‌های پخش ۳/۵ هزار میلیارد تومان از بیمه‌ها طلب دارند، تصریح می‌کنند:این درحالی است که این شرکت‌ها با توجه به افزایش و جهش قیمت ارز در سال ۹۱ و گران شدن دارو در بازار به دو برابر رقم یاد شده برای ادامه فعالیتشان نیاز دارند.

✽ خرید اعتباری مشکل شرک‌های

تولید کننده دارو

دکتر مهدی پیر صالحی، معاون طرح و برنامه سازمان غذا و دارو نیز به قدس می‌گوید: شرکت‌های داروسازی تمام سعی خود را می‌کنند تا به اصول تولید پای بند باشند بر همین اساس تا کنون کمبود نقدینگی روی کمیت تأثیر گذاشته نه روی کیفیت اما اگر همچنان مطالبات داروخانه‌ها و شرکت‌های پخش پرداخت نشود و ما شاهد گران شدن مواد اولیه و افزایش نیافتن قیمت داروهای باشیم، آن وقت احتمال تهیه مواد اولیه ارز‌تران و تولید داروهای کم کیفیت‌تر وجود دارد.

دکتر ایرج حریرچی، قائم مقام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اما نظر دیگری دارد و به قدس می‌گوید:با توجه به مکانیزم خود کنترلی شرکت‌های داروسازی و تعهدی که آن‌ها در قبال جامعه دارند، مطمئن هستیم که فشار کمبود نقدینگی بر کیفیت داروهای تولیدی تأثیر منفی نخواهد داشت هرچند که ایسن نگرانی بالقوه وجود دارد. وی در همین زمینه می‌افزاید: البته کمبود نقدینگی روی بودجه تحقیقات و نو سازی شرکت‌های دارویی تأثیر گذار است که امیدواریم در دولت دوازدهم این مشکلات بر طرف شوند.
دکتر خالقی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به نقش سازمان‌های بیمه گر و دولت در نپرداختن مطالبات داروخانه‌ها که روی چرخه تولید دارو تأثیر منفی گذاشته است، به قدس می‌گوید: دولت دوازدهم بایدعلاوه بر برطرف کردن مشکل بدهی بیمه‌ها به داروخانه‌ها، سرمایه گذاری در حوزه دارو را به صورت جدی دنبال کند، چرا که ایران در این زمینه ظرفیت‌های زیادی برای حضور در عرصه جهانی دارد.



عضو هیئت علمی کاردرمانی بیان کرد

هزینه هر نیم ساعت کاردرمانی، ۴۴ هزار تومان!

ایسنا: عضو هیئت علمی کاردرمانی از بیمه نشدن خدمات کاردرمانی و گفتاردرمانی انتقاد کرد.
فائزه دهقان درباره نتیجه تحت پوشش بیمه قرار نگرفتن خدمات کاردرمانی و گفتار درمانی گفت: هزینه هر نیم ساعت کاردرمانی و گفتار درمانی در سطح کارشناس ۴۴ هزار تومان است. وی ادامه داد: خدمات کاردرمانی و گفتار درمانی مستمر است، اما هیچ پوشش بیمه‌ای برای آن‌ها وجود ندارد؛ به همین دلیل کلینیک‌های درمانی و خانواده‌ها با مشکل روبه رو شده‌اند.
درو، سی تی اسکن مغزی و انواع آزمایش‌ها برای این کودکان تا حدی تحت پوشش بیمه است، ولی درمان یک کودک اوتیسم یا مبتلا به فلج مغزی تنها با مصرف دارو ممکن نیست. این کودک با مصرف دارو آماده می‌شود تا توانبخشی دریافت کند.دهقان، کم‌ترین هزینه کاردرمانی و توانبخشی برای یک کودک داخل طیف اوتیسم را ماهیانه یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اعلام کرد و گفت: این مبلغ برای خانواده‌هایی که جزو اقشار ضعیف هستند و حتی خانواده‌هایی در سطح متوسط نیز بسیار بالاست، اما یک ریال از این هزینه از طرف بیمه پوشش داده نمی‌شود.



معاون توسعه منابع بیمه سلامت ایران خبر داد

۴۴۰۰ میلیارد تومان بدهی و کسری بیمه سلامت

فارس: معاون توسعه منابع بیمه سلامت ایران گفت: صورت‌های مالی امروز نشان می‌دهد که تا پایان سال ۹۵، ۴۴۰۰ میلیارد تومان بدهی و کسری بیمه سلامت است.
غلامرضا عباس پاشا ادامه داد: در سال‌های گذشته با بدهی‌هایی روبه‌رو بوده‌ایم که از سال ۹۵ به قبل این بدهی‌ها وجود داشته که دلیل آن بیمه شدن ۱۰ میلیون نفر، رشد تعرفه پزشکی بدون هیچ گونه منبعی برای آن و کتب ارزش‌گذاری نسبی بوده است.
معاون توسعه منابع بیمه سلامت ایران در مورد کسری ماهانه بیمه سلامت ایران، گفت: تراز مالی در پایان هر سال بسته می‌شود، البته نوسانات همه جا در منابع و مصارف وجود دارد اما باید میانگین را در نظر بگیریم. وی ادامه داد: این میانگین دریافت اسناد پزشکی در سال گذشته یا اسناد هزینه از بخش خصوصی و دولتی ۱۳۰۰ میلیارد تومان در ماه بوده که البته به همان اندازه هم پرداختی داشته‌ایم بنابراین کسری ۴۴۰۰ میلیارد تومانی مربوط به سنوات است.



در پی پیگیری پزشکیمان انجام شد

قول مساعد برای بازنگری در مورد شیوه‌نامه ممنوعیت استخدام معلمان

ایسنا: پیرو انتشار شیوه‌نامه ممنوعیت استخدام معلمان در آموزش و پرورش و پیگیری نایب رئیس مجلس اعلام شد که حسب دستور مقام عالی وزارت، بازنگری در مفاد این شیوه‌نامه در دستور کار قرار گرفته است.

پس از انتشار خبر ابلاغ «شیوه‌نامه جدید مصاحبه اختصاصی داوطلبان ورود به دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی» وزارت آموزش و پرورش و حواشی مرتبط با آن بر اساس دستور اکید مسعود پزشکیمان نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی، دفتر وی ضمن تماس با رئیس مرکز برنامه‌ریزی و منابع انسانی پیگیر مسائل مطروحه پیرامون این شیوه نامه شد.

در جریان این پیگیری، اسفندیار چهاربند رئیس مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی و فناوری اطلاعات وزارت آموزش و پرورش ضمن توضیح این مطلب که این شیوه‌نامه مربوط به دو سال گذشته است و برخی از موارد مطرح شده مربوط به پرورنده پزشکی جذب‌شدگان بوده است، تأکید کرد که حسب دستور مقام عالی وزارت بازنگری در مفاد این شیوه‌نامه در دستور کار قرار گرفته است.

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد

شرایط واگذاری فرزندخوانده به «دختران مجرد»

ایسنا: مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور با بیان آنکه دختران مجرد بالای ۳۰ سال می‌توانند متقاضی دریافت فرزندخواندگی از مراکز سازمان بهزیستی باشند، گفت: بر اساس قانون این دختران در رتبه دوم اولویت دریافت فرزندخواندگی قرار دارند به طوری که زوجین بدون فرزند در رتبه اول اولویت، دختران مجرد بالای ۳۰ سال در رتبه دوم و زوجین دارای فرزند نیز در رتبه سوم اولویت قرار می‌گیرند.

محمد نفریه تأکید کرد: دختران مجرد بالای ۳۰ سال همانند سایر متقاضیان دریافت فرزندخواندگی تمام شرایط عامی که برای دیگر سرپرستان مطرح است، برای آن‌ها نیز در نظر گرفته می‌شود.

نفریه تصریح کرد: تعیین تمکن مالی به دستورعمل‌های اجرائی این قانون مرتبط می‌شود؛ این در حالی است که موارد دیگری همچون سلامت روانی، صلاحیت اخلاقی و... هم ممکن است ابهام‌هایی داشته باشند.

نفریه ادامه داد: افرادی که فرزندی را به سرپرستی می‌پذیرند، باید تمام هزینه‌های فرزندخوانده را متقبل شوند. اگرچه در تبصره‌هایی چنانچه خانواده صلاحیت و شایستگی داشته باشند، اما تمکن مالی نداشته باشند کودک به آن‌ها واگذار خواهد شد و حتی می‌توان به آن‌ها کمک مالی هم کرد.

عضو هیئت رئیسه فراکسیون محیط زیست و توسعه پایدار مجلس خبر داد

تولید روزانه ۴۰۰ تن پسماند پزشکی در کشور

خانه ملت: عضو هیئت رئیسه فراکسیون محیط زیست و توسعه پایدار



مجلس با انتقاد از فعالیت غیرقابل قبول سمن‌های محیط زیستی در کشور،

گفت: میزان تولید پسماند پزشکی ۴۰۰ تن درروز و پسماند صنعتی حدود ۲۰ هزار تن است.

فرید اولادقیاد با بیان اینکه دررشد تولید پسماند شهری و دفن غیراصولی این ماده حدود ۷۰۰ گرم سرانه تولید روزانه زباله در ردیف کشورهای اول جهان است، تصریح کرد: اما میزان تولید زباله برای هر نفر در جهان حدود ۴۰۰ تا ۴۲۰ گرم است، البته درمیان استان‌های کشور مازندران با سرانه تولید حدود ۹۲۰ گرم بیشترین میزان تولید پسماند را به خود اختصاص داده و

پسماندهای پزشکی، صنعتی و کشاورزی به دلیل عدم مدیریت صحیح الودگی خاک شده است؛ به عنوان مثال میزان تولید پسماند پزشکی ۴۰۰ تن در روز و پسماند صنعتی حدود ۲۰ هزار تن می‌باشد، همچنین سالانه حدود ۱۷۰ میلیون تن پسماند کشاورزی تولید می‌شود.

اولادقیاد افزود: ترکیب زباله‌های بیمارستانی و آزمایشگاهی با پسماند شهری نیز درحال حاضر مشکلات بسیاری را به وجود آورده است.